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Kiküldték a vásárlókat és dolgozókat a Tescoból
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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 16; 58; 76; 87

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 9; 15; 21; 33; 39

Vasárnap a kora délelőtti órákban meglepő látvány fogadta a Tescoba 
érkezőket. Az ajtónál tűzoltóautó állt, a parkolóban pedig a vásárlók, és 
az áruház dolgozói. A munkatársak hivatalból nem nyilatkozhattak – vi-
szont mindent megtettek a vásárlók biztonságáért! – , a kiküldött vásárlók 
pedig gázszivárgásról beszéltek. Lapunk megkérdezte a katasztrófavéde-
lem szóvivőjét, akitől az alábbi tájékoztatást kaptuk:

„Valóban érkezett egy jelzés Nagykőrösről, a ceglédi úti áruházból. Az 
üzletben bejelzett a tűzjelző, ezért az épületben lévő húsz vásárló és tizen-
négy dolgozó elhagyta az ingatlant. A nagykőrösi önkormányzati tűzoltók 
átvizsgálták az áruházat, tűzre, füstre utaló körülményeket nem tapasz-
taltak. Az áruház dolgozói öltözőjének közelében minimális gázszagot 
éreztek, ezért a gázművek szakembereit is a helyszínre kérték. Az öltözőt 
átvizsgálva gázszivárgást nem tapasztaltak. A vizsgálatok alapján egy nem 

A Hetes lottó 23. heti nyerőszámai:
5; 12; 13; 15; 22; 26; 34
2; 8; 11; 18; 26; 29; 34

A Joker heti nyerőszámai:
1; 5; 5; 6; 5; 5

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
7; 11; 19; 32; 43; 2; 8

használt tusoló bűzelzárója okozhatta a szúrós szagot. A tűzoltók a helyi-
ségeket átszellőztették, majd ezt követően mindenki biztonságban vissza-
térhetett az épületbe.”

Szerkesztőségünket egy ol-
vasónk arról tájékoztatta, hogy 
a Csónakázó-tóba valaki olajat 
öntött, és a tűzoltóság intézke-
dett az ügyben. A katasztrófa-
védelem szakembere elmondta, 
hogy vasárnap a kora délutáni 
órákban érkezett egy jelzés a 
Pest megyei műveletirányításra, 
miszerint Nagykőrösön, a Mé-
nesi úton lévő tó vizén olajfol-

tot láttak úszni. A nagykőrösi önkormányzati tűzoltók átvizsgálták a tavat 
és annak környezetét. A víz felszínén közel ötven négyzetméteres felületen 
úszott az olajfolt. A tűzoltókkal egyidejűleg az önkormányzat is értesítve 
lett a szennyezésről, akik gondoskodtak az olajfolt eltávolításáról. 

K.Zs.B.T.
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Seneca görög bölcselő mondta 
egykoron: „A szorgalom hatalmas 
támasz a középszerű tehetség részé-
re is!” – Ez valóban igaz és hasz-

nos is, viszont a politikában már 
kifejezetten életveszélyes, ha valaki 
tehetségtelen, és ráadásul nagyon 
szorgalmas.

Kemény mondatok…

Notesz Az edzett politikus
Legutóbb Orbán Viktor a Kos-

suth Rádióban imígyen nyilatko-
zott: „Magyarországnak, s nekem 
személyesen szerencsém van, mert 
én voltam katona, és a fél életemet 
edzőtáborokban és öltözőkben töl-
töttem el. És nem vagyok a régi, de 
néhány ilyen libernyákot, akikkel 
vitatkozni kellett, azokat azért még 
elviszem a hátamon!”

Azon persze lehet vitatkozni, 
hogy Magyarországnak szerencséje 
volt-e abban, hogy Orbán Viktor 
valamikor bevonult a seregbe, vala-
mint abban, hogy a fél életét edzőtá-
borokban és öltözőkben töltötte el. 
A katonai szolgálatra nem önként 
vonult be, hanem - az akkori idők 
szerint – kötelező volt azt letölte-
ni, és úgy hírlik, hogy ő inkább 
a katonai szolgálatát zömében 
a fogdában töltötte, mert kép-
telen volt elviselni az ottani szi-
gorú katonai rendet, és elöljárói-
nak úgymond packázását. Ugyanis 
már akkor is lázadó típus volt, és 
különleges bánásmódot követelt 
magának még az akkori honvédség 
berkeiben is. Már az első parlamen-
ti ciklusban – valószínűleg Orbán 
Viktor a honvédségnél szerzett ta-
pasztalatai alapján – tűzzel-vassal 
küzdött a Fidesz a rendszervál-
tás előtti, és megmaradt kötele-
ző szolgálat ellen.

Azóta Orbán Viktor különlege-
sen vonzódik az egyenruhákhoz, 
melyet a koronavírus-járvány első 
ütemének intézkedései is megmu-
tattak, hiszen azonnal katonákat 
vezényelt az utcára egyenruhában és 
fegyverrel, hogy megfékezze – kit is?  
No, nem a vírusokat, mert azokat 
elég nehéz géppisztollyal levadász-
ni, valószínűleg a lakosságot, meg 
magát is akarta „megnyugtatni” az 
egyenruhásokkal. Az egyenruha a 
lakosság körében inkább félelmet 
keltett, de hát ezt most hagyjuk! 

Tudvalevő, hogy a miniszterel-
nök, Orbán Viktor kedveli a focit, 
és maga is aktív focista volt, no, 
nem az NB I-ben, hanem megyei 
alsóbb osztályokban. Fociimádata 
igen csak legendás, melyet bizonyít 
a TAO-pénzeknek a magyar labda-
rúgásba számolatlanul öntött fo-
rintmilliárdjai, és a már-már beteges 
stadionépítési program.

Persze a magyar foci azóta is 
mélyrepülésben van, és komolyabb 
nemzetközi szereplést már nem tud 
teljesíteni, hiszen a pénz nemhogy 
javította volna a sportmorált or-
szágosan és helyben is, és az ered-
ményes szereplést, hanem inkább – 
mondjuk ki nyíltan – demoralizálta 
és tönkretette azt.

Puskás Öcsi forogna a sírjában, 
ő annakidején azt mondta, és be is 
tartotta: „Kis pénz, kis foci, nagy 
pénz, nagy foci.” Persze, ő mond-
hatta, mert ő tudott focizni!

Ma azt a világot éljük ebben az 
illiberális demokráciában, hogy na-
gyon nagy pénz, és még kisebb foci.

Ami azt illeti, Orbán Viktor 
sem a régi, bár régen sem töltöt-
te a fél életét edzőtáborokban és 
öltözőkben, mint ahogyan azt 
állította.

Labdarúgó öltözőkben elmegy 
az a mondás, hogy én sem vagyok a 
régi, de néhány ilyen libernyákot (li-
berálist?), akikkel vitatkozni kellett 
(Brüsszelben), azokat még elviszem 
a hátamon.

Ebben sem vagyunk már biz-
tosak, hiszen az ottani vita után 
az egyik szünetben igen csak 
megviseltnek látszott Orbán 
Viktor miniszterelnök. Az inge 
a nadrágjából kilógott, nyak-
kendője kioldva a nyakában, és 
valószínűleg nem a hátán vitte 
a libernyákokat, hanem lenyelte 
azokat. Legalább is a hasi derék-
mérete azt mutatta.

Ha a foci ilyen külsőt kölcsönöz 
az embernek, amikor abbahagyja, 
akkor talán inkább valamilyen szel-
lemi sportot, a sakkot kellett volna 
választani, és kevesebbet enni-inni.

Megjegyezte még Orbán Viktor 
miniszterelnök, hogy Magyaror-
szágnak hárommilliárd Euróval 
több pénzt szerzett, mint ahogy 
az várható volt, s hozzátette azt is, 
hogy egész jó órabérre jött ez így ki 
neki. 

Igaz, hogy a pénzt nem munkával 
szerezte, mint ahogyan szokás az ő 
általa hirdetett munkaalapú tár-
sadalomban, hanem maratoninak 
mondott tárgyalások útján. Ebbe 
azért belefáradt a hajdani sportem-
ber, mert azt mondta, hogy most 
két nap alvás következik. 

A XX. században volt egy totali-
tárius társadalmi rend, mely meg-
bukott, miközben hiába hirdették 
azt, hogy a munka szabaddá tesz. 

Felvetődhet a kérdés, jól járt-e 
a magyar társadalom a libernyá-
kokkal történt miniszterelnöki 
vita kapcsán, hogy munka nél-
kül olyan jövedelemre tett szert, 
melyet az Európai Bizottság 
után összeült Európa Parlament 
kétharmados többséggel eleve 
megkérdőjelezett…

Kocinkó

Siker?

Újabb sikerről számolt be az Innovációs és Technológiai Minisztérium 
államtitkára, aki szerint idén a felsőoktatásba jelentkezők mintegy három-
negyedét felvették valamelyik hazai egyetemre, főiskolára. 

Ez azonban csak a látszat, és nem egy valódi siker, hiszen soha ilyen ke-
vesen nem jelentkeztek a felsőoktatásba. 

A magyar kormány, mint tudjuk, a politikai propaganda tantár-
gyat kiválóan gyakorolja és űzi, azaz eljutott arra a szintre, hogy 
hogyan lehet sikerként kommunikálni a súlyos hiányosságokat, és 
hogyan lehet elhitetni a zömében tájékozatlan néppel, hogy ebben 
az országban minden a legnagyobb rendben van, így a felsőokta-
tásban is. Most megtapasztalhattuk, hogy hogyan lehet sikerként 
beállítani azt, hogy az elmúlt húsz évben egyszer sem jelentkeztek 
olyan kevesen egyetemekre és főiskolákra, mint az idén.

Egy év alatt ugyanis mintegy tízezerrel csökkent azoknak a száma, akik 
úgy döntöttek, hogy egyetemekre, főiskolákra mennek tanulni. Ezt nem 
lehet csak a koronavírus-járványra fogni.

Volt már erre példa korábban is, mely Hoffmann Rózsa államtitkár-
ságának idejére esett a 2012-2013-as időszakban. A kormány részben 
meghátrált akkor, és Hoffmann Rózsát, aki mindig is büszke volt francia 
nyelvtudására, leváltották. 

A mostani kormánykoncepció alapvetően az, hogy az idetelepí-
tett külföldi autó összeszerelő üzemekhez megfelelő létszámú, vo-
nal mellett dolgozó munkást biztosítsanak. Ennek egyik fő híve és 
végrehajtója Palkovics László innovációsnak mondott miniszter, 
aki inkább Orbán Viktor gondolatainak kritikátlan végrehajtója.

Ezek szerint ugyanis nincs szükség a romkocsmák félhomályában me-
rengő értelmiségi diplomásokra, azaz szűkíteni kell ezt a kört. 

Eddig az egyetemi felvételhez kötelező nyelvvizsga volt szükséges, me-
lyet 2019. végén felülbíráltak, és e két dolgot, mármint a nyelvvizsgához 
kötött egyetemi felvételit eltörölték.

Emlékezzünk csak, korábban az kaphatott diplomát, akinek ehhez kö-
telező nyelvvizsgája is megvolt. 

Igen, Orbán Viktor malmai lassan, de biztosan őrölnek, a leendő ér-
telmiség körében is. Pedig tudhatná azt a magyar kormányzat, hogy a 
munkanélküliek száma a diplomások körében a legalacsonyabb, igaz, ők is 
hagyják el elsősorban az országot, ha nem kapnak képzettségüknek meg-
felelő munkát Magyarországon.

Már megint az történt most a felsőoktatási berkekben, hogy mi 
megyünk szembe a világgal, annak tendenciáival, és nincs becsülete 
a szellemi munkának, vagy az egyetemi végzettségnek, diplomának.

Példaként említhetjük az iskolaőrök esetét, akik nyolc általános 
iskolai végzettséggel, igaz gumibottal, bilinccsel és gázsprayvel fel-
szerelkezve többet kereshetnek, mint az az öt-hat évig tanuló pá-
lyakezdő pedagógus, aki éppen, hogy csak eléri a havi kétszázezer 
bruttó fizetést. És még az is lehet, hogy ezek az iskolaőrök egyenruhát 
kapnak, ami nagyon fontos az illiberális demokráciában, mert hát az 
egyenruha teszi az embert ebben a rendszerben.

Nem jól van ez így, még akkor sem, ha a korengedménnyel nyugdíjba 
vonuló rendőrök nem akarnak iskolaőrök lenni. 

Sajnos a történelem már megmutatta, hogy az a nép igen csak hátrányos 
helyzetbe kerül, melynek nincs saját értelmisége, Széchenyi szavaival élve 
„kiművelt emberfők sokasága”.

Kérdezem én, hová vezet mindez?
ábrahám
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A kellemes idő beköszöntével 
minden évben megnő az úgyneve-
zett besurranásos lopások száma. 
Az emberek örömmel engedik be 
a napsugarakat lakásukba, élvezik a 
kerti munkát, s utána a jól megér-
demelt pihenést egy fa árnyékában. 
Szívesen beszélgetnek szomszéda-
ikkal, barátaikkal a jó levegőn.

Mit kell tudnunk a besurranók-
ról? A betörőkkel ellentétben nem 
feszegetnek zárakat, nem törnek be 
ablaküvegeket, és nem figyelik meg 
sokáig a célpontul kiszemelt helye-
ket. Általában egyedül dolgoznak 
és akár fényes nappal is beosonnak 
a házakba, lakásokba, könnyen és 
gyorsan megszerezhető értékeket 

lopnak el. Az esetek nagy részében 
alig egy percet tartózkodnak az 
épületben. Ha éjszaka jutnak be a 
házba, akár még a hálószobában is 
megfordulhatnak, míg a lakók al-
szanak. 

Ahhoz, hogy megelőzzék a 
besurranásokat, az alábbi bűnmeg-

előzési szabályok betartását javasol-
juk.

Amennyiben otthon tartóz-
kodnak, napközben is zárják be a 
bejárati ajtót, hiszen nem biztos, 
hogy észreveszik a hívatlan láto-
gatót! Miközben a szobában tévét 
néznek, pihennek, a tolvaj észrevét-

lenül magával viheti a bejárati ajtó 
közelében található értékeket. A 
zsákmány többnyire táska, szemé-
lyes iratokkal, készpénzzel, látható 

helyen hagyott telefon, ékszer. Az 
anyagi veszteségen túl, ilyenkor az 
okmányok pótlása csak fokozza a 
kárt és a bosszúságot.

Ha csak rövid időre hagyják el 
otthonukat – vendég kikísérése, 
vagy ismerőssel váltanak pár szót – 
minden esetben zárják be az ajtót, 
ablakot, kaput!

Szellőztetéskor is legyenek óva-
tosak! A szúnyogháló nem véd meg 
a tolvajtól! Ne hagyják tárva-nyitva 
az ablakot, ha nem tartózkodnak 
a szobában! Elég egy pillanat, és a 
tolvaj már bent is van a lakásban, 
és viszi amit ér, és értékesnek talál. 

Ugyanez igaz a függőfolyosóra nyí-
ló ablakokra is.

A kertes házban lakók se felejtsék 
el, hogy a kerti munka hevében fel 

sem tűnik a rossz szán-
dékú látogató érkezése! 
Amíg a ház mögötti kert-
ben dolgoznak vagy pi-
hennek, a nyitva hagyott 
kapun, ajtón keresztül 
a tettes gond nélkül be-
juthat otthonukba, és 
észrevétlenül eltűnhet 
értékeikkel.

Ne felejtsék!
Alkalom szüli a tolvajt!

A könnyelműségükkel ne segít-
sék hozzá az elkövetőket a könnyű 
zsákmányhoz. Egy kis odafigyelés-
sel megóvhatják magukat az áldo-
zattá válás kellemetlen, bosszantó 
következményeitől!

Bűncselekmény gyanúja esetén 
azonnal értesítse a rendőrséget 

a 107 vagy 112-es
segélyhívószámon!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztály

VIGYÁZAT! Besurranó tolvajok!
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Folyamatosan gyűlnek az alá-
írások a szelektív hulladékgyűjtés 
rendjének visszaállításáért, a sárga 
kukák kéthetenkénti ürítéséért. Az 
aláírásokat, amelyeket augusztus 
19-ig gyűjtök, a petíció szövegével 
együtt eljuttatom a DThK-nak, 
ezzel is alátámasztva, hogy nem egy 
önkormányzati képviselő elkép-
zeléséről, hanem egy egész várost 
érintő, jogos lakossági igényről van 

szó! Ezért kérem, hogy írja alá a pe-
tíciót, erre a linkre kattintva: 

https://www.peticiok.com/a_
dtkh_allitsa_vissza_a_szelektiv_
hulladekgyjtes_rendjet_a_sarga_
kukak_kethetenkenti_uriteset?

László Ferenc
önkormányzati képviselő

(Jobb Nagykőrösért)
az MSZP nagykőrösi elnöke

Igen, úgy tűnik 
huszonkét évet élt 
a legnépszerűbb 
magyar hírportál, 
az Index. 

Miután Orbán 
Viktor visszatért 

Brüsszelből, hirtelen parázs vita ke-
rekedett az Index tulajdonosi körét 
képviselő megbízott és a főszerkesz-
tő között. A főszerkesztő úgy érzé-
kelte, hogy bár a magyar kormány 
nyíltan nem lép fel a médiával, azaz 
konkrétan most az Indexszel szem-
ben, mégis sikerült egy olyan hitvi-
tát indukálnia az eddig a független-
ségét megőrző Index hírportálon 
belül, hogy a főszerkesztőt közös 
megegyezéssel próbálták eltá-
volítani az újság éléről, aki ezt 
nem fogadta el, és felmondott. 
Vele együtt gyakorlatilag a kilenc-
ven fős szerkesztőség is felmondott. 
A közös megegyezés azt jelentette 
volna, hogy a főszerkesztő eleve ti-
toktartási megállapodást vállal be 
egy felajánlott – végkielégítésnek 
mondott – összeg ellenében.

Azt már tudjuk, hogy az Or-
bán Viktor által vezetett Fidesz 
sohasem lépett fel nyíltan a nem 
kormánypárti független médi-

ával szemben, hanem mindig 
belülről bomlasztotta azt, vagy 
embereivel bevásárolta oda ma-
gát. Gondoljunk csak az Origó, a 
Magyar Nemzet és a megyei napi-
lapok belülről történő elfoglalásá-
ra. A Népszabadságot egyszerűen 
lehetetlenné tették egyik napról a 
másikra, pedig az egyik legolvasot-
tabb napilap volt az országban.

Nem járt másképp az MTVA 
sem, amely ma már a közmédia 
szerepét nem tölti be, hasonlóan a 
Fidesz-vezette városok helyi hírhar-
sonáihoz, melyeket az ottani adófi-
zetők pénzéből adnak ki. 

Aztán 2018-ban létrejött a KES-
MA, mely több mint négyszáz 
médiaterméket foglal magába. 
Ezt az önkéntes(?) fúziót nemzet-
stratégiainak minősítette, és ezzel 
megakadályozta azt is, hogy a Ver-
senyhivatal egyáltalán vizsgálhassa, 
és semmissé tehesse ezt az ügyletet. 

De, ami múlt hét pénteken 
történt, arra nem igazán szá-
mított a politikai propagandá-

val oly jól bánó Fidesz. Ugyanis 
óriási tömeg (tízezres) vonult a 
Momentum hívó szavára az ut-
cára Budapesten, kifejezendő 

P e r i s z k ó p
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Már nem indexelhet az Index?
Már több mint 200 aláírás!

szolidaritását a megszűnő Index 
mellett. 

Nem véletle-
nül volt időzít-
ve az Index 
ellehetetleníté-
se, hiszen gon-
doljunk csak 
bele, ez rögtön 
akkor történt, 
miután Orbán 
Viktor minisz-
terelnök vissza-
tért Brüsszel-
ből. Győzelmi 
jelentést mon-
dott elégedet-
ten a minisz-
terelnök azzal, 
hogy boldog 
hét év vár reá és 
Magyarország-
ra, hiszen sok 
pénzt szerzett 
az EU újabb 
költségvetés i 
időszakára. 

Arról már 
nem beszélt, 
hogy másnap 
az Európa Par-
lament kemé-

nyen kritizálta kétharmados több-
séggel az európai miniszterelnökök 
megállapodását. Ennek kapcsán 
várható az, hogy ismét vizsgál-

ni fogják Magyarországon a de-
mokrácia meglétét, többek kö-
zött a sajtószabadságot is. Nosza 
– legalább is úgy tűnik – mire a 
vizsgáló bizottság őszre, vagy év vé-
gére ideér, az Indexnek már se híre, 
se hamva nem lesz.

A múlt heti pénteki tüntetés 
hangulata és lélekszáma igen 
csak emlékeztetett a NET-adó 
elleni tüntetésre. Ennek elle-
nére a kormány hírportáljai 
erről a komoly megmozdulás-
ról, tüntetésről nem számoltak 
be, elhallgatták azt. A tüntetők 
a karmelita kolostor alá vonultak 
a Várba, és a felszólalások után vi-
lágító telefonjaikkal tiltakoztak az 
elnémított nyilvánosság miatt.

Kimondhatjuk, hogy ha a ma-
gyar társadalom megengedi, hogy a 
politika maga alá gyűrje a médiát, 
akkor ez a hatalom élni fog annak 
lehetőségével.

Ennek következményei a töme-
gek tájékoztatottsága szempontjá-
ból végzetes lehet a még pislákoló 
magyar demokráciára, hiszen már 
ma is tapasztalható, hogy bértoll-
nokok százai feudális alárendeltség-
ben igyekeznek félretájékoztatni a 
magyar embereket.

Mert van az az EU-s pénz…
ábrahám



Heti Hírek6 2013. január. 01.6 2020. július 29.HETI HÍREK

A gyarló ember – mivel képessé-
gei, érzékelése, gondolkodása, de kö-
vetkeztetése is korlátozott – tévedni 
szokott.  Ezt valaki beismeri, van, 
aki nem.

Gondoljunk bele, az élete során 
majd mindenki tévedett már, vagy 
a dolgok megítélésében, vagy csak 
egyszerűen saját szakmájában, de 
sokszor még a végső igazság tekinte-
tében is.

Végül is nem baj az, hogy téve-
dünk, mert ez életünk és sorsunk 
velejárója, hiszen nem vagyunk 
csalhatatlanok. 

Ami viszont fontos, az az, hogy 
képesek legyünk tévedéseinket, hibá-
inkat beismerni, ezekből tanulni, 
és persze ne kövessük el ugyanazt a 
hibát legközelebb, mint amit már 
egyszer elkövettünk.

Ehhez pedig lelki nagyság kell, 
hiszen nem egyszerű dolog a nagy 
nyilvánosság előtt a hibát, vagy hi-
báinkat elismerni. Pláne nem ön-
magunk előtt.

Aztán tudjuk jól, ha a sors ismét 
ugyanazt a helyzetet állítja elő szá-
munkra, és megint tévedünk, akkor 
egyrészt nem tanultunk semmit sem 
előző tévedéseinkből, hibáinkból. 
Aztán ezért előbb-utóbb keményen 
meg kell fizetnünk, sőt akár hibá-
inkba bele is bukhatunk. 

Gondoljunk csak bele, az embe-
riséget mindig az vitte előre, hogy 
történelme során – vezetői révén – 
tanult előző hibáiból, tévedéseiből, 
képes volt azt feldolgozni, és ezáltal 
fejlődni, abból a tanulságokat le-
vonni.

Mint ahogy a fentiekben már 
leírtam, az ember gyarló, esendő, 
és megtéveszthető lény, de képes té-
vedéseiből tanulni, azaz tapaszta-
latokban gazdagodni. Ezt hívják 
bölcsességnek.

Mondja a közmondás, más ká-
rán tanul az okos. Én azt mondom, 
nem szégyen saját tévedéseinkből és 
az ezekből okozott kárból tanulni, 
mert ez egy óriási képessége és tu-
lajdonsága a valóban gondolkodó 
embernek. 

Állítom, hogy tévedéseink felis-
merése nemcsak önmagunk előtt 
tesz naggyá, hanem környezetünk, 
közösségünk, sőt társadalmunk sze-
mében is. 

Az olyan emberek, akik képesek 
hibáikat belátni, és képesek ezáltal 
tévedéseiket korrigálni, lelkileg gaz-
dagabbak, mint azok, akik örökké 
csak saját dicsőségüket hirdetik, még 
akkor is, ha sorozatosan tévednek, 
de tévedéseiket képtelenek beismer-
ni, és azt öndicsérettel leplezik…

ábrahám

Forgácsok - A tévedésről…
A Csemői Községi Könyvtár

és Közösségi Színtér
F E L H Í V Á S A !

„Május 6-án leégett a felvidéki 
Tőketerebesi járásban található 
Zétény községi hivatala, illetve 
a szomszédságában álló kultúr-
ház. A tűz, amely elpusztította Zé-
tény község kulturális intézményét, 
elsősorban a település és járás kul-
turális életében jelent mérhetetlen 

veszteséget. A majd 800 fős telepü-
lésen intenzív kulturális élet folyt, a 
kultúrház aktívan, több célcsoport 
igényeit kiszolgálva működött, 
kínálatában számos tábor, gyer-
mek-program, nosztalgia délután, 
települési ünnepség szerepelt. A 
ház falai között a helyi asszonykó-
rus, kártyaklub, asztalitenisz kör és 
több civil szervezet is otthonra lelt. 
A szerencsétlenség következtében 
a kultúrház felújított könyvtárá-
ban található könyvállomány a tűz 
martalékává vált, a helyi közösségi 
eseményeknek helyt adó táncterem 
teljesen kiégett.” 

Forrás: Nemzeti Művelődési In-
tézet, Budapest www.nmi.hu

„A Szlovákiai Magyar Könyv-
tárosok Egyesületének elnöksé-
ge partnereivel együttműködve 
könyvgyűjtést szervez Zétény 
község javára. Mint ismeretes, 
2020. május 6-án leégett a kultúr-
ház, benne a könyvtár teljes állomá-

nyával. A gyűjtés kezdeményezői 
arra kérik a széles nyilvánosságot, 
hogy aki teheti, segítse a falut és 
juttassa el könyvadományát a gyűj-
tőkönyvtárakba.” forrás: www.
rozsnyovidek.sk.2020/07/

A csemői könyvtár felvette a 
kapcsolatot a Párkányi Városi 

Könyvtár-
ral, amely 
azon 9 in-
t é z m é n y 
e g y i k e , 
ahová a 
könyvado-
mányokat 
el lehet 
j u t t a t n i . 
Az előze-
tes egyez-
t e t é s e k 
k a p c s á n 
m e g t u d -
tuk, olyan 

könyveket várnak, amelyek 
2010 után megjelent példányok 
– főleg gyerek könyvek. 

Kedves Csemőiek és Heti Hí-
rek Olvasók! Amennyiben úgy 
gondolják, hogy meg tudnak 
válni egy-egy újabb kiadású 
könyvüktől, adják be nyitvatar-
tási időben a községi könyvtár-
ba és mi eljuttatjuk Párkányba. 
A könyvtári szolgáltatással ösz-
szefüggő eszközöket is szívesen 
befogadok, továbbítok Zétény 
felé pl. műsoros CD-t, DVD-t, 
gyerek/felnőtt társas-, és kár-
tyajátékot.

A csemői gyűjtés lezárul: 
2020. augusztus 14-én, pénte-
ken 12 órakor.

Csemő, 2020. július 25.

Vas Tiborné
közösségi színtérvezető, könyvtáros

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság bűnügyi és közlekedésrendésze-
ti munkatársai 2020. július 26-án 
a Magdolna napi vásáron látták el 
hasznos információkkal a látogató-
kat a „Házhoz megyünk program” 
keretében. 

A vásárra látogatók a „Bizton-
ságban a nyári szünidőben-drog-

prevencióról”, az időseket érintő 
„Unokázós” csalások módszereiről 
és az áldozatvédelemmel kapcsolat-
ban is hallhattak hasznos tanácso-
kat a prevenciós szakemberektől. 
A helyszínen az állampolgárok a 
megelőző vagyonvédelmi tanács-
adás mellett a BikeSafe programról 
is kaphattak a kollégáktól felvilágo-
sítást.

A vásárra kiérkezők információt 
kaptak a településen előforduló 
vagyon elleni bűncselekményekről, 
elkövetési módszerekről, valamint 
azok megelőzésének lehetőségeiről, 
továbbá népszerűsítésre került a 
„Házőrző” applikáció. 

A balesetmegelőzés jegyében 
KRESZ-teszt kitöltésére is volt le-
hetőség, aki eredményesen töltötte 
ki a feladatlapot, az nem távozott 
üres kézzel a Rendőrség sátrától.

Nagykőrösi Rendőrkapitányság

„Házhoz megyünk”

Isten éltesse
a névnapjukat
ünneplőket!
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umban? Mert azokat a könyve-
ket mások már kiolvasták he-
lyette!

***
Pistike kérdezi az apját:
- Apu, téged megvert valaha az 

anyád?
Mire az apja:
- Nem, csak a te anyád!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas mondta: „A férjemmel 
– amíg élt – a házasságunkban 
csak a szex, a szex, meg a szex volt.” 
Majd elmélázva tette hozzá: - Igen, 
pontosan háromszor a harminc év 
alatt!

***
A szerelem egyik jellemzője, 

hogy mindenki többet vár a má-
siktól, mint saját magától.

***
Két nő beszélget: 
- Mióta a férjem elkezdett zon-

gorázni, őszintén irigylem Beetho-
vent. 

- Miért?
- Mert ő süket volt!

***
Egy ajánlat: Egy darab A4-es 

méretű és típusú rajzlapomat el-
cserélném egy ugyanolyan típusú 
Audira.

***
Mikor ér véget az egyszeri politi-

kus munkaideje?
- Ha üt az utolsó órája!

***
Miért csak fél Viagrát vesz be a 

randevú előtt a skót?
- Mert lehet, hogy sikerül a ran-

devú, de lehet, hogy nem!
***

Te Kohn! Meghalt a Grün, el-
jössz a temetésére?

- Már miért mennék el, sze-
rintem ő sem jön el az enyémre 
– válaszolja Kohn.

Rendőrségi szakértők szerint 
a kormánypárti parlamenti kép-
viselők annyiszor nyomták meg 
a szavazógombot, hogy ennek 
következtében az ujjukról az 
ujjlenyomat is eltűnt, így már 
rabosítani sem lehet őket.

***
Az egyszeri politikus mondta: 

„Sohasem gondoltam volna, hogy 
pont ma leszek olyan öreg, mint 
amilyen éppen ma vagyok!”

***
Sebes Maca örömlány szerint a 

női vétkekért és csábításokért min-
dig a férfiak bűnhődnek.

***
A karanténnal járó nehézsé-

gek, problémák csak arra jók, 
hogy egyéb más fontos problé-
mákról eltereljék a figyelmet! 
– özv. Tropasevics Gyuláné kis-
nyugdíjas szerint.

***
A féltékenység valójában maga a 

magányosság, vigyorgó ellendruk-
kerek gyűrűjében. 

***
A felhők kisülése villámot okoz, 

a szerető felsülése viszont női vihart 
kavar.

***
Minden vak szerelmes felékesíti a 

maga szeretett bányarémét! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Ha egy nő bájait dicséred, a leg-

több nő azt hiszi, hogy a tudásának 
bókolsz! – állítja Okos Béla köny-
velő.

***
Sebes Maca örömlány mondta: 

„Reszkessetek férfiak, mert lecsa-
toltam az erényövemet!”

***
A nehézség, a probléma arra való, 

hogy azokat legyőzzék! – jelentette 
ki Okos Béla könyvelő.

***
Az egyszeri bértollnok miért 

vásárol könyveket az antikvári-

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Júl. 27-től aug. 2-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Augusztus 3-tól 9-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Júl. 27-től aug. 2-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Augusztus 3-tól 9-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
július 27.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
július 28.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
július 29.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
július 30.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
július  31.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 1.  PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 2.  CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
augusztus 3.  PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 4. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 5. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 6. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 7. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 8. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

augusztus 9. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.
A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

***
Az egyik barát a másiknak:
- Sajnálattal hallom, kérlek, hogy 

a feleséged megszökött a sofőröd-
del.

- Én azért nem bánom túlságo-
san, mert én magam is szeretek ko-
csit vezetni!

***
Családi idill: A férj felnéz az 

újságjából, és kérdezi a feleségét:
- Mondtál valamit drágám?
Mire az asszony:
- Igen, még a múlt héten!
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Van úgy, hogy az embernek sír-
hatnékja támad filmnézés közben. 
Emlékszem, nagyon régen, úgy öt-
éves koromban akkor sírtam, ami-
kor a gonosz farkas éppen megenni 
készült a nagymamát.

Kicsit később úgy alakult, hogy a 
síráshoz már elég volt az is, ha a sze-
relmesek végre egymásra találtak és 
egymáséi lettek, vagy nem…

Idős korban, melyben most va-
gyok már, akkor is sírok, ha a régi 
szép időkről van szó. Mostanában 
néha azon kapom magam, hogy 
képes vagyok meghatódni és sírni 
jelenlegi, működő demokráciánk 
láttán. Nem tudom, hogy ez mikor 
kezdődött, talán úgy 2010. körül. 

Ülök a televízió előtt, nézem a 
kedvenc sorozatomat, Az elnök em-
bereit, amelyben az okos és művelt, 
szociálisan érzékeny amerikai elnök 
stábja állandóan azért panaszkodik, 

mert nem tudják betartani választá-
si ígéreteiket a körülmények miatt. 
És persze néha oda is kell csapniuk. 
Az amerikai elnök a filmben de-
mokrata, mint általában minden jó 
elnök Hollywoodban, de simán át-
adja a hatalmat a nagy ellenfelének, 
a republikánus házelnöknek, ami-
kor megoldhatatlan családi gondjai 
támadnak. Aki persze a film végén 
kalapját megemelve, a lemondott el-
nököt a legnagyobb demokratának 
nevezi az egész világon. (És én itt 
szoktam sírni.) 

Ebben a sorozatban egyébként az 
elnök mellett az újságíróknak van a 
legnagyobb hatalmuk, félnek is tő-
lük a politikusok rendesen.

Emlékezzünk csak a Waterga-
te-botrányra, melybe Nixon elnök 
bele is bukott és lemondott, mely 
történet igaz történet volt. Aztán 
van a sorozatban egy morális prob-

léma, illetve dilemma: el lehet-e tit-
kolni azt a közvélemény elől, hogy 
az éppen aktuális elnök nagyon 
beteg.

Aztán az is felvetődik, hogy meg 
lehet-e adóztatni a szupergazdago-
kat, hogy az alsóbb osztálybeli gyer-
mekeket is – ha elég okosak és tehet-
ségesek ahhoz -, hogy egyetemre jár-
hassanak. És meg lehet-e kérni egy 
újságírót arra, hogy mindezekről 
csak akkor írjon, amikor a hatalmon 
lévő politikusok ezzel kapcsolatban 
már mindent elrendeztek. 

Az én véleményem az, hogy: 
Nem!

Legszörnyűbb az egészben 
egyébként nem is az, hogy egy 
hatvanéves ember elérzékenyül a 
tv előtt, hanem az, amikor az em-
ber rájön arra, hogy valószínűleg 
az ő életében és az ő országában 
már sohasem lesz politikusok 

között tv-vita, sőt tovább me-
gyek, semmilyen vita nem lesz, 
csak a hatalom részéről kinyilat-
koztatás!

És aztán nyugdíj előtt az em-
ber rájön arra, hogy neki és kol-
legáinak nem szakmai, hanem 
kifejezetten megélhetési gon-
dokkal kell szembenéznie, ha 
meg akarják írni azt, hogy nem 
jól van ez így!

Ehelyett az ember kénytelen be-
látni, hogy ha mindenféle külföldi 
tv-sorozatot néz, elérzékenyülhet, 
hiszen rájön arra, hogy nálunk már 
az embereket mélyen érintő erköl-
csi, lelki problémákkal a hatalom 
nem foglalkozik, de a magyar film-
világ sem. 

Hát ezért szoktam mostanában 
sírni, ha tv-t nézek.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: A magyar modell

Kocsér és Nyársapát újra a ceglédi kórházhoz tartozik

Olvasói levél: Mostanában sírni szoktam…

Az illetékes hatóság döntése nyo-
mán Kocsér és Nyársapát lakossá-
ga a fekvőbeteg, sürgősségi, vala-
mint az intenzív szakellátást ismét 
a ceglédi Toldy Ferenc Kórház és 
Rendelőintézetben veheti igénybe. 
Mint ismeretes, Nagykőrös maradt 
a kecskeméti Bács-Kiskun Megyei 
Kórháznál.

Ahogy lapunk márciusban 
megírta, a Nemzeti Népegészség-
ügyi Központ az év elején az Álla-
mi Egészségügyi Ellátó Központ 

(ÁEEK) kérelmére közigazgatási 
eljárást indított, amelynek tárgya a 
Bács-Kiskun Megyei Kórház terü-
leti ellátási kötelezettségének mó-
dosítása. Az ÁEEK javaslata az volt, 
hogy Nagykőrös, Kocsér és Nyár-
sapát fekvő- és járóbeteg ellátása ke-
rüljön vissza a ceglédi Toldy Ferenc 
Kórházhoz.

Írtunk az előzményről is, misze-
rint az ÁEEK 2015-ben kérelmezte 
a Nagykőrösi Rehabilitációs Szak-
kórház és Rendelőintézet ellátási 

területének módosítását figyelem-
mel arra, hogy a fekvőbeteg szakel-
látás vonatkozásában Nagykőrös 
a dél-alföldi térséghez, a járóbeteg 
szakellátás tekintetében pedig a kö-
zép-magyarországi régióhoz tarto-
zott. 2016-ban ez utóbbi is átkerült 
Kecskemétre. Azonban ezzel a dön-
téssel párhuzamosan a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház intézményi finanszí-
rozása nem növekedett. Ezért kez-
deményezték az ellátási terület felül-
vizsgálatát, ami magyarra lefordítva 

azt jelenti, hogy meg akartak szaba-
dulni a három település betegeitől, 
mivel az állam nem finanszírozza az 
ő ellátásukat.

A Nemzeti Népegészségügyi 
Központ az önkormányzatok állás-
pontját kikérve hozta meg döntését, 
amely szerint az egészségügyi ellá-
tás területén Nagykőrös ezentúl is 
Kecskeméthez tartozik, Kocsér és 
Nyársapát viszont visszakerül Ceg-
lédhez. 

tudósítónktól

Magyarország kormányfője, 
amikor szózatot intéz a hozzá 
hűséges polgárokhoz, igyekszik a 
dolgokat a végtelenségig leegysze-
rűsítve megfogalmazni. Ilyenkor 
kerüli az idegen kifejezéseket, és 
helyette népies, már-már primi-
tívnek mondható kifejezéseket 
használ, mint például az, hogy 
kampó, keccsölés, stb.

A nép ezeket megérti, de ugyan-
akkor azt is láthatjuk, hogy ezeket 
a kifejezéseket tudatosan dobja be 
Orbán Viktor a magyar közéletbe, 
melyről aztán akár hetekig tartó és 
politikainak mondott látszatvita ala-
kul ki. 

A szakmai és idegenszavas kifejezé-
seket viszont a kormányfő rendsze-
rint átengedi hűséges alattvalójának 
és fegyverhordozójának, a jegybank 
elnökének, Matolcsy Györgynek. 

Azonban tapasztalhatjuk, hogy egy-
mást túllicitálva, mindketten bedob-
ják a köztudatba az egyébként csak az 
ő fejükben és képzeletükben létező 
úgynevezett „magyar modellt”. Sze-
rintük ez a legsikeresebb válságkezelő 
modell, mert jól működik a gazda-
ságpolitikában, de a koronavírus 
ellen is. Ez emeli Magyarországot 
– legalább is szerintük – az EU és a 
világ fölé.

A magyar modell lényege – lega-
lább is szerintük -, hogy az nem fog-
lalkozik a jövővel, hanem előszere-
tettel a múlttal. Maga Orbán Viktor 
miniszterelnök mondta ezzel kapcso-
latban: „Tíz éve a pénzügyi stabilitás 
és a felelős költségvetési gazdálkodás 
mellett horgonyoztunk le, és ezt a 
horgonyt most sem szedjük fel!”

Hát valóban, az ország hajó-
jának parancsnoki hídján or-

szág-világ tudhatja, hogy a mi-
niszterelnök áll, aki személyesen 
felügyeli még a „horgony” ke-
zelését is. A hajó útját pedig egy 
cél vezérli, a miniszterelnökhöz 
közelállók anyagi helyzetbe ho-
zása, és végeredményben a hozzá 
közelállók családjainak vagyono-
sodása.

Amit Orbán Viktor felelős költ-
ségvetési gazdálkodásnak nevez, az 
nem más, mint a költségvetés számai 
mögé bújtatott és elrejtett eltulajdo-
nítás művészete, újabb és újabb jogi 
és gazdasági trükkök árán. 

Igen, a miniszterelnök az or-
szág költségvetését saját házi 
költségvetéseként kezeli. Most ép-
pen háromszázegy milliárd forintot 
csoportosítottak olyan célokra, me-
lyeknek a gazdaság talpra állításához 
semmi közük sincs.

A gazdaságvédelmi alap ezerhá-
romszáznegyvenhat milliárd forintja 
feneketlen kútként működik, hiszen 
az összeg több mint negyven százalé-
kát már kivették belőle.

A pénzügyi átcsoportosítás még 
az idei költségvetést is érinti, azt a 
büdzsét, melynek előírásait, parag-
rafusait láthatóan a pénzügyminisz-
térium bürokratái sem vesznek már 
komolyan. 

A módszer egyébként igen egy-
szerű, a kormány – a sürgősség és 
a gyors intézkedés látszatát kelt-
ve – az esti órákban, leginkább 
hétvégén megjeleníti döntéseit 
a Magyar Közlönyben, azaz tör-
vényt módosít kormányrende-
lettel. Nahát, ez az igazi magyar 
„modell”!

Bakonyiné Soós Magda



www.hetihirek.hu 92013. január. 01. 92020. július 29. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Tibor terepjáróval érkezett a 
Cserditől 60 km-re lévő Kaposvár-
ról, hogy ő, a családja és a barátai 
nevében néhány mécsest gyújtson 
Bogdán László sírján. Pedig sosem 
járt Cserdiben, a kis falu polgár-
mesterét nem ismerte, csak sokat 
hallott róla. Az újságíró (Tompos 
Ádám) kérdésére, hogy miért jött 
el, ha nem is ismerte, azt válaszol-
ta, „mert egy igaz EMBER volt. 
Sokat tett nemcsak a falujáért, de 
az emberekért általában”, a fal-
vakban nyomorgókért, elhagyot-
takért. Ő maga is sokat köszönhet 
neki. Tibor jelenleg Katarban, az 
Arab félsziget kicsiny államában 
dolgozik, csak most szabadságon 
van, így került Cserdibe. Szerinte, 
ha úgy állnának hozzá a munká-
jukhoz a „nagypolitikában” is, 
ahogy Bogdán László tette, „más-
képpen nézne ki ez az ország!”

Bogdán László jó szóval, példa-
mutató munkával elérte, hogy a 
falu házai előtt végig az utcákban 
szépen gondozott virágok nyíl-
nak, de az igazi sikere a falu szélén 
álló fóliasátrak voltak. A falu lakói 
el se akarták hinni, hogy munká-
juknak lesz valami eredménye is. 
De polgármesterük beállt a mun-
kát végzők közé, együtt dolgozott 
velük. És ezt szinte folyamatosan 
meg kellett tennie. Csak amikor 
az első növények teremni kezdtek, 
amikor a zöldborsót, a krumplit, 
a paradicsomot eloszthatták és 
hazavihették, akkor kezdtek örül-
ni igazán, és akkor változott meg 
a munkához való hozzáállásuk. 
A lakók szerint azóta megszűnt 
az állandó lopás, a verekedés. Az 
emberek ehelyett dolgoznak. A 
faluban nemcsak az állami pla-
kátok, hanem a polgármester 
különleges üzenetei is olvas-
hatók, a karantén idején jelent 
meg például: „Nem hinném, 
hogy tragédia szükséges ahhoz, 

hogy megértsük mekkora a 
baj”, vagy „Szájmaszkot legye-
nek kedvesek viselni, megéri”.  
És ezt is kiplakátolta: „Kérem 
szépen, ha bármit tehetek 
Önökért, bármilyen problé-
májuk van, kérem jelezzék, itt 
vagyok, itt vagyunk és amit 
tudunk segítünk”. De nem-
csak mondta, valóban segített 
is, akinek például már kenyere se 
volt, annak pénzt adott. Sajnos az 
utóbbi két évben megváltozott a 
helyzet. Már nem tartott falugyű-
lést, nem ment ki dolgozni a töb-
biekkel. Benőtte a gaz a fóliasát-
rakat, a munkagépek a falu szélén 
rozsdásodnak. Azért a halálát a fa-
luban mindenki megsiratta. Ilyen 
okos, mindenki gondját számon-
tartó, mindenkin segítő vezetője 
már nem lesz többet a falunak – 
mondogatják.

Mi történt valójában? A szomo-
rú választ dr. Katona Andrea az 
Országos Széchenyi Könyvtár volt 
főigazgatójának Bogdán László-
ról írott nekrológjából tudhatjuk 
meg:

Bogdán és Katona 2016-ban, 
Farkasházyék szárszói találkozó-
ján ismerkedett meg és kötöttek 
igaz barátságot.

„Bogdán László az egyik szü-
netben ezzel szólított meg: – 
Nem szeretem hallgatni az ilyen 
szócsépléseket – mondta –, ez a 
sok ember csak beszél, de nem 
tesz semmit, ami kézzelfogható. 
– Te teszel? – Én? Próbálok. – 
Katona Andrea vagyok – Erre ő 
elmosolyodott, majd megkérdez-
te: – Nem ciki egy ilyen művelt, 
szőke, fehér nőnek velem mutat-
kozni? Bogdán László vagyok, 
csak egy cigány. Így kezdődött a 
barátságunk. Ezután gyakran te-
lefonáltunk egymásnak. Egyszer 

Olvasói levél: Emlékezés Bogdán Lászlóra
megkérdeztem tőle: Nem akarsz 
országgyűlési képviselő lenni? 
Annyi mindent tehetnél a cigány-
ságért – kérdeztem. – Á, dehogy, 
kevés vagyok én ahhoz – mondta 

-, én csak egy tanulatlan cigány-
gyerek vagyok.

Sokkal több volt ő ennél, em-
berek ezreinek mutatta meg, hogy 
lehetne közös Magyarország, le-
hetne békés együtt élés, lehetne 
a világ más, mint most. Hogy a 
gyűlölet, a kirekesztés káros és 
bántó, hogy a jelenlegi roma veze-
tők sosem képviselték a cigányság 
érdekét. Cigány akart maradni, 
miközben magyar volt. Neki ez 
nem okozott gondot, másoknak 
annál inkább.

Szókimondó volt, érdekes stí-
lusú, választékosan beszélt, majd 
egyszer csak előbukkant a “roma 
csávó” szövege, de neki még ez a 
keveredés is jól állt. Aztán egyszer 
beszélt a daganatos betegségéről. 
A szeme mögött, az agyában volt 
egy kisebb tumor, de nem akart 
róla tudomást venni, fáradhatat-
lan erővel dolgozott, száguldott 
egyik helyről a másikra, mintha 
semmi baja se lenne. Időnként 
bevonult a kórházba kezelésekre, 
majd folytatta az életét, mintha 
mi sem történt volna. Két-há-
rom hónapig nem beszéltünk, 
nekem sok dolgom volt, ő meg 
nem jelentkezett. 2019 tavaszán 
aztán megcsördült a telefonom… 
Megdöbbentem, amikor elmesél-
te, hogy kórházban volt a télen, 
megállt a szíve, újra kellett élesz-
teni, és hat napig kómában volt. 
– Vigyázhatnál jobban magadra – 
kértem. – Minek? – Mert Bogdán 
Laci csak egy van. – Sok mindent 
kell megcsinálnom, a cigányok 
nem élnek sokáig. – Majd te leszel 

az, aki öreg, 100 éves cigányként is 
fog interjút adni – válaszoltam. – 
Á, kizárt – felelte –, nincs már sok 
időm.

Imádtam, hogy ebben az álta-
lunk alkotott világban lehetőség 
van arra, hogy egy többdiplomás, 
doktori fokozattal rendelkező, 
XII. kerületben felnövő, magas 
vezetői pozíciókat is betöltő 50-
es értelmiségi nő és egy három 
osztályt végzett, szegény család-
ból származó, apró faluban élő, 
vidéki cigány férfi BARÁTSÁG-
BAN lehet egymással. Mert ilyen 
is előfordulhat egy országban, a 
hazánkban.

 
Bogdán Laci, sosem felejtelek 

el, büszke vagyok arra, hogy a 
barátod lehettem, büszke vagyok 
arra, hogy a gondolataidat meg-
osztottad velem, de sose bocsáj-
tom meg magamnak, hogy nem 
láttam előre, mekkora veszélyben 
van az életed!

Ezt a képet még Te küldted ne-
kem nemrég, most visszaküldöm! 
Pihenj most már, ott fent nem 
fáj semmi, vigyázz ránk a felhők 
közül, és én ígérem Neked, min-
dent el fogok követni, hogy az az 
ország, amelyet megálmodtál, va-
lósággá váljon!”

Több kihagyással eddig tart Dr. 
Katona Andrea blog-bejegyzése. 
És ezzel érthetővé válik Bogdán 
László, Cserdi polgármester éle-
tének tragikus befejeződése, ön-
gyilkossága. Egyik tanár kollégám 
felesége halt meg agydaganatban. 
Kollégám akkor elmondta, meny-
nyit szenvedett felesége a kegyet-
len és állandó fejfájás miatt.

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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A jegyző válasza
jogszolgálat vagy pártszolgálat?

Június 24-i lapszámunkban megjelentettük Dr. Ábrahám Tibor Lász-
lónak, a Jobb Nagykőrösért elnökének levelét, melyet Nagykőrös jegyző-
jének, Dr. Nagy Lajosnak címzett az Önkormányzati Hírek aggályos, a rá 
vonatkozó hatályos rendelettel nem összhangot mutató működése miatt. 
Ahogy azt Ábrahám Úr levele előre vetítette, a Jegyző Úr válaszát teljes 
egészében, azaz változtatás és rövidítés nélkül közöljük.

A válaszlevél sok mindent sugall, de álláspontom szerint éppen azt nem 
teszi, amire felhatalmazása van és kötelessége lenne! 

Kezdjük az egyszerűbbel. A levél stílusát meglehetősen „átjárja” a ciniz-
mus és szarkazmus, mely a törvényességre ügyelő, hivatása alapján pártat-
lan álláspont betöltésére hivatott jegyzői státuszhoz igencsak méltatlan. 
Ráadásul jogászként valótlan tényállítással zárni egy hivatalos levelet, nem 
túl bölcs dolog. Azt írja: „…már aznap megszegte ígéretét.” 

Nem tudom, hogy Jegyző Úr hol olvasta Dr. Ábrahám Tibor Lász-
ló levelében az „egyidőben” vagy „egyszerre” szót? Mert az „együtt” 
szó, melyet Ábrahám Úr használt, az nem releváns sem az „egyidő-
bennel” sem az „egyszerre” esetével! Persze a nyelvészet tudományának 
ismerete nem elvárt egy jegyzőtől, így azt nem is róhatjuk fel, hogy nincs 
tisztában ezzel. Segítő szándékkal egy hasonlattal élve azért rávilágítok a 
lényegre (hátha olvassa lapunkat, vagy valaki tájékoztatja cikkünkről), és 
így a jövőben nem követ el ilyen hibát: ha két ember együtt él, az nem 
azt jelenti, hogy a nap 24 órájában együtt vannak, ugyanott dolgoznak, 
mindig, minden esetben együtt szórakoznak, vagyis mindenhol együtt je-
lennek meg… De mégis együtt élnek! Remélem, így már Önnek is érthető! 
Szóval a nyelvészkedés nem kötelező ismeret egy jegyző számára, azonban 

jogászként célszerű a tényállítás fogalmával és esetleges következményeivel 
tisztában lenni…

No de nézzük a lényeget! Dr. Nagy Lajos azt állítja, hogy „nem is lehet 
az én feladatom annak megítélése, hogy az abban (szerk: mármint ÖH) 
megjelenő cikkek pártsemlegesek-e”. Ráadásul „megfejeli” az egészet az-
zal, hogy az Ábrahám Úr levelében megjelölt 24/2013.(V.31.) számú ren-
deletet hatályon kívül helyezték a június végén tartott testületi ülésen.

Véleményem szerint a válaszlevél azt sugallja, hogy a Jegyző sok-
kal kevésbé a „városi jogőr”, sokkal inkább a politikusokra jellemző 
viselkedést mutatja, és azt, hogy a munkaadója, a fideszes polgár-
mester és kabinetje érdekeit szolgáló attitűdből végzi a munkáját. 

Mi rajzolja ki számomra ezt a képet?
1. Ábrahám Úr levelében az elmúlt időszakról ír. Szó szerint:
„… az utóbbi időben rendszeresen megjelennek úgynevezett ’véleménycik-

kek’. Ezek az írások az ellenzék becsmérléséről szólnak, s a cikkek aláírója ál-
talában Horváth Tibor. Az Önkormányzati Hírek közpénzen kiadott helyi 
lap, melynek működéséről Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének 24/2013. (V. 31.) önkormányzati rendelete a következőképpen 
rendelkezik: 2. § (1) Nagykőrös Város Önkormányzata a lakosság hiteles, 
pontos, pártatlan, részlehajlás nélküli és rendszeres tájékoztatása érdekében 
időszaki lapot (továbbiakban: önkormányzati lap) alapít.”

Kizártnak tartom, hogy ilyen komoly értelmezési problémája lenne Dr. 
Nagy Lajosnak, hogy erre válaszként azzal reagál, hogy visszavonták jú-
nius végén a rendeletet! Ha érti – és miért ne értené – akkor pedig 
álláspontom szerint csakis „mosdatásról” lehet szó, azaz a fideszes 
polgármester kabinetjének védelméről. Mert ugye a júniusi ülést 
megelőző időszakról volt szó, amikor is még érvényben volt a rendelet, és 
emiatt – ha valóban pártatlanul és munkakörének megfelelő identitásból 
válaszol – írhatta volna azt is, hogy megvizsgálja! De nem ezt tette…

Számomra legsúlyosabb és legmegdöbbentőbb, hogy azt írja a jegy-
ző, hogy „nem feladata”… Tehát azt állítja, hogy nem feladata az önkor-
mányzati rendelet betartatása, vagy legalábbis annak megvizsgálása, hogy 
betartják-e az arra illetékesek a rendeletben meghatározottakat! Nekem 
inkább úgy tűnik, hogy csak azokban nem érzi magát kompetensnek, 
amelyeknek politikai vetületei vannak és munkaadóját, a fideszes polgár-
mestert érintheti kínosan. Ellenkező esetben hogy fordulhatna elő, hogy 
dr. Nagy Lajos jegyző olyan felhívást szignált a meghozott helyi rendeletre 
hivatkozva!!!, amely a talajterhelési díj megfizetésére szólítja fel az érintett 
lakosságot! Tehát ha a levelet összevetjük a valósággal, akkor azt a 
következtetést vonhatjuk le, hogy a Jegyzőnek a lakosság megsar-
colására vonatkozó rendelet betartatására van hatásköre, a polgár-
mester kabinetjének munkájára vonatkozó rendeletre nincs!

A végén a pont az i-re, vagy a hab a tortára, kinek hogy tetszik: való-
ban hatályát vesztette július 1 napjával az önkormányzat lakossággal tör-
ténő kapcsolattartásáról és az ehhez kapcsolódóan megjelenő ingyenes 
kiadványról szóló 24/2013. (V.31.) önkormányzati rendelet! Helyette az 
SZMSZ szabályozza a működését oly módon, hogy kimaradt belőle a ren-
deletben meghatározott „a lakosság hiteles, pontos, pártatlan, részlehajlás 
nélküli” tájékoztatása. Ami maradt: „Az önkormányzati lap tájékoztatást 
nyújt Nagykőrös város társadalmi, gazdasági, tudományos, kulturális és 
sport életéről, valamint a város lakosságát érintő regionális, országos és 
egyéb hírekről.”

Hát mi ez, ha nem egy beismerő vallomás? 
Ez a jegyzői levél és az ÖH rendelet visszavonása véleményem sze-

rint a következőket jelenti:
- beismerés arra vonatkozóan, hogy az Önkormányzati Hí-

rek az eddigiekben nem volt, és ezek után pedig pláne nem kíván 
hiteles, pontos, pártatlan, részlehajlás nélküli lapként működni,

- Dr. Nagy Lajos jegyző, amennyiben helyi fideszes érdek 
szemben áll a törvényességgel, a pártérdek szolgálatát választja.

Ha így áll a helyzet, akkor bizony komoly bajok vannak Nagykőrösön! 

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Persze mi valljuk a demokratikus értékrendet, így határon belüli és azon 
túli jogorvoslati lehetőséggel is élni fogunk azért, mert az Önkormány-
zati Híreket mindenki fizeti, ennek fényében joga van a pénzéért a 
lakosságnak a hiteles, pontos, pártatlan, és részlehajlás nélküli tá-
jékoztatáshoz!

A térségben csak a nagykőrösi
Kossuth iskolában lesz iskolaőr

 
Az Országgyűlés 2020. július 3-án fogadta el az iskolaőrség bevezeté-

sére vonatkozó törvényjavaslatot, így 2020 szeptemberében az erre kije-
lölt köznevelési és szakképzési intézményekben elkezdheti működését az 
iskolaőri hálózat.

Az Emberi Erőforrások Minisztérium közleménye szerint a törvényja-
vaslat parlamenti vitája során abban minden párt egyetértett, hogy nincs 
helye az iskolában semmiféle erőszaknak, sem a diákok között, sem a peda-
gógusok és a diákok között nem tűrhető ennek semmilyen formája.

Az iskolaőrség külön rendészeti szervként, a rendőrség irányítása alatt 
jön létre, feladata azon intézmények belső rendjének fenntartása lesz, 
amelyekben erre leginkább szükség van. Az állami intézményfenntartók 
felmérése és az intézményvezetők kérése alapján az ősszel 491 állami fenn-
tartású intézmény feladatellátási helyén indul el az iskolaőrség működése, 
ezek közül 288 köznevelési és 203 szakképzési intézmény.

Az intézményi kör a későbbiekben változhat, előfordulhat, hogy egy 
intézményben egy idő után okafogyottá válik az iskolaőr jelenléte, míg 
más iskola – amennyiben ezt kéri – bekerülhet az iskolaőrség által érintett 
intézményi körbe.

A minisztérium listáját át-
böngészve az látható, hogy a 
térségünkben egy intézményben 
lehetnek olyan problémák, ame-
lyek miatt iskolaőrre van szük-
ség, ez pedig a Deák Gábor által 
igazgatott Nagykőrösi Kossuth 
Lajos Általános Iskola. Dél-Pest 
megyét tekintve a Kossuth is-
kola kirívó példa, ugyanis sem 
Abonyban, sem a kisebb telepü-
léseken nem lesz őr az alapfokú 
oktatási intézményekben, Ceg-
léden is csak a Bem és az Ungváry 
szakközépiskolákban. 

Úgy gondolom, hogy Deák Gábor ezzel a lépésével leértékelte az általa 
vezetett iskolát, leértékelte az egyébként kiváló pedagógusait, de leértékel-
te az oda járó gyermekeket is. 

Jó lenne statisztikát látni arra vonatkozóan, hogy hány olyan cselek-
mény történt az iskolában, amelyet nem tudtak kezelni a pedagógusok, 
melyhez rendőr kellett volna…

Jó lenne látni ezeknek az eseteknek a kivizsgálásáról szóló jegyzőköny-
veit…

Jó lenne látni, hogy az esetek elemzése után milyen lépéseket tett, vál-
toztatásokat alkalmazott az iskola vezetése (családsegítő, pszichológus, 
mentálhigiénés szakember bevonása, stb.)…

Ezeknek hiányában ugyanis úgy tűnik, hogy Deák Gábor vagy nem ké-
pes felmérni az iskolája értékeit, lehetőségeit, kollégái hozzáértését, vagy a 
hatalomhoz való hűség bizonyítékaként kérte az iskolaőröket. Elképzel-
hető, hogy van harmadik lehetőség is, melyet mi nem ismerünk. De jó 
lenne, ha arról a bizonyos harmadik szempontról Deák Gábor tájé-
koztatná a lakosságot, ugyanis nagycsoportos korú gyermek édes-
anyjaként sok szülővel beszélgetek, és többen egyértelműen kijelen-
tették, hogy ezek után a Kossuthba nem íratják be a gyermeküket! 
Kár lenne a Kossuth iskoláért…

A városban is propagálják a bezárt strandot!
Oláh József a Nagykőrösi Jobbik elnöke az alábbi képet tette ki a 

Facebook oldalára a következő kérdéssel: 
„Nem tudom volt e már... Láttátok e amit én is... Mi a hiba!?”

Valóban nehezen olvasható… Segítünk!

Ezzel szemben ismerjük a valóságot: bezárt, omladozó, gaz borította 
„strand”, ami a Ceglédi úton található. Vagyis nincs a városnak működő 
és működésre alkalmas strandja! Tehát a tábla hazugság! Vagy propagan-
da! Mindegy is, mert ma a kettő szinte ugyanaz…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Meghibásodtak a városközpont 
térfigyelő kamerái

Nagykőrösön

44 millió forintba kerül
Nagykőrös közvilágítása

Valaki autóval hajtott keresztül a 
frissen elkészült futókörön a Cifra-
kertben, ez a mai napon derült ki 
mikor látták a sarat vastagon állni 
a gumiborításon – jelent meg a 
fényképes beszámoló a minap a 
nagykőrösi Önkormányzati Hírek 
Facebook-oldalán. A cselekmény 
– tegyük hozzá: jogosan! – ál-
talános felháborodást váltott ki 
a kommentelők körében. A be-
jegyzésnek viszont volt egy má-
sik következménye is, mégpedig 
az, hogy a kőrösi anyukák hoz-
zászólásaiból egy egészen más 
Cifrakert képe rajzolódhatott 
ki az olvasóknak, mint amit a 
Czira-kabinet győzelmi jelenté-
sei próbálnak elhitetni nekünk. 
A felbátorodott kommentelők egy 
tragikus helyzetjelentést adtak a 
kert jelenlegi állapotáról.

B. Barbara: Fiatal gyerkőcöket 
úgy kellett leparancsolni (a futó-
körről), hogy kerékpárral ne közle-
kedjenek rajta, mert egyrészt nem 
erre lett kitalálva, másrészt baleset-
veszélyes...

H. Tünde: Én örülök ennek a 
futókörnek, kipróbáltam: szuper! 
Viszont a közvetlen mellette levő 
terület üvegszilánkos, szemetes...

Sz. Bogi: Napi szinten bicikliz-
nek rajta fiatal srácok. Sajnos mint 
mindennek ez lesz a sanyarú sorsa, 
hogy a viselkedni nem tudó, neve-
letlen kölykök tönkre fogják tenni. 
Bár én magát a megépítését sem 
támogattam volna mint itt lakó, 
mert csodaszép jázminbokrokat 
pusztítottak ki miatta, illetve 
kaptunk ide egy olyan csodálatos 
hangzavart, mivel este 10-kor is 
még megy a zene meg a sikoltozás 
itt kint, hogy kb. megbolondulunk 
tőle.

K. M. Gréta: Lehetett volna 
közvélemény kutatást végezni 
azok között is akik arra laknak, 
de megkérdezhették volna a la-
kosságot, hogy hová is telepít-
sék? Múzeumi pálya köré kellett 
volna, ahol edzésekre is használhat-
ták volna!

Sz. Bogi: Mi is a focipálya körül 
gondolnánk logikusnak. Ilyen 
szinten irtani egy csodaszép 
zöld területet a város szívében 

felháborító. Én gödöllői lakos 
voltam 25 évig ott az Alsópark a 
város közepén teljesen érintetlen. 
Nem vágják tönkre ilyen marhasá-
gokkal. A Cifiben lévő új játszótér, 
amit ugye pár éve csináltak szintén 
egy vicc. Dübörög a zene, 12-13-15 
éves suhancok nyolcasával állnak a 
fészekhintán, itt lakunk pont a Cifi 
mellett, de inkább Ceglédre viszem 
a 3 kisgyerekem játszózni, mert ez 
itt agyrém

B: Ágnes: Azután sajnos nem 
meglepő, hogy a 1.5 éves gyereke-
met nem merem lassan levinni 
a Cifrakertbe, mert állandó jel-
leggel üvegek vannak széttörve, 
ráadásul a játszótér környéken. Ha 
megvágja magát vagy beleesik úgy 
is én lennék a hibás mert nem vi-
gyázok rá.

K. Zsuzsi: Már mi is így vagyunk 
ezzel. Szó szerint már utálok 
oda menni, mert mindig van 
egy-két neveletlen kölökből 
álló banda, akik azt hiszik, 
hogy övék ott minden, és bár-
mit csinálhatnak. Majd lassan 
mi érezzük kellemetlenül ma-
gunkat, hogy oda merészke-

dünk kisgyerekkel, az „ő” felségte-
rületükre.

B. Ágnes: Mindegy melyik nap-
szakban, ha ott vagyunk a fészek 
hinta tele tinédzserekkel, ott ba-
góznak, amit elnyomnak rajta 
és ledobják a földre. Ha odame-
gyünk, nem zavartatják magukat. 
Szólni meg nem merek, mert nem 
azt a világot éljük. Jönne a „csa-
lád”...

K. Zsuzsi: Sajnos egyik nap már 
oda jutottunk, hogy ki kellett hívni 
a rendőrséget, mert a hátsó játszó-
térre nem lehetett menni, mert teli 
volt tinédzser gyerekkel, akikkel 
egy harci kutya is volt. Hiába 
kerültünk fordultunk, hátha el-
mennek és végre oda tudunk men-
ni... de nem mentek el X idő múlva 
sem. Szólni mi sem mertünk, mert 
a végén nekünk lett volna valami 
bajunk.

Cs. Irma: Az önkormányzat 
városi ifjúsági gyűlésén diá-
könkormányzatunk képviselői 
jelezték ezt a problémát a város 
vezetőinek. Sajnos azóta sincs 
elmozdulás a kert és a kulturált 
látogatók védelmére. Több fó-
rumon kell jelezni ezeket a problé-
mákat, mert szülő nélkül nagyobb 
gyerekek már ki sem mernek men-
ni a pályákra, játszóterekre. Kérdés, 
hogy akkor kinek építette a város?

könyvelő

Tragikus helyzetjelentés
a Cifrakertből

Több alkalommal is említést tet-
tünk e lap hasábjain arról, hogy a 
nagykőrösi önkormányzat propa-
gandistái (hivatalosan: polgármesteri 
kabinet) a városban zajló beruhá-
zásokról tájékoztatva képtelenek az 
egyensúlyt tartani, utasításra vagy 
megfelelési kényszerből, rendre át-
esnek a ló túlsó oldalára, aminek 

a következménye pedig az olvasók 
elé tárt hülyeség. Ráadásul mindezt 
a magyar nyelvet megerőszakolva, 
bugyuta, általános iskolai stílusban 
adják elő.

Legutóbb az egyik, közelmúlt-

ban indított, a helyi Fideszhez 
közelálló internetes oldal - amely 
tulajdonképpen az Önkormány-
zati Hírek hasonmásának is te-
kinthető – ismeretlen szerzője 
ragadtatta el magát annyira a 
gyönyörűségtől, hogy azóta is raj-
ta röhög az internet.

A szerző a cifrakerti futókör aj-
nározásában próbálta túllicitálni az 
önkormányzat embereit. Hevültsé-
gében a következőt írta: „az eddig is 
kedvelt és használt kosárlabda pálya 
mellett most már lehetőség nyílik 
biztonságosan és szakszerűen futni 
az új futópályán.”

Ízlelgessük egy kicsit: „szakszerűen 
futni”. Azt meg hogy kell? – tették fel 
sokan, olvasva az újabb agymenést, 
amiből arra lehet következtetni, hogy 
a nagykőrösiek eddig nem szakszerű-
en futottak. Megpróbáltunk több 
testnevelő tanártól is érdeklődni 
afelől, hogy ők miként tanítják a 
„szakszerű futást”, de elmondá-
suk szerint eddig a tananyagban 
ilyennel nem találkoztak.

Persze lehet, hogy ettől még a 
„szakszerű futásnak” létezik megfele-
lő definíciója, csak mi, egyszerű olva-
sók, nem tudjuk. Ellenben a helyi ha-
talom kiszolgálóival, akik a lakosság 
tájékoztatását is „szakszerűen” űzik…

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
2019. évi zárszámadási rendeleté-
ből derül ki, hogy az elmúlt eszten-
dőben a városközpontban elhelye-
zett térfigyelő kamerák közül há-
rom is meghibásodott. A javításuk 
összesen bruttó 162.878,- forintba 
került. A teljes kamerarendszer 
karbantartásáért bruttó 203.200,- 
forintot fizetett az önkormányzat, 
annyit, mint az azt megelőző év-
ben.

Jelenleg a városközpontban és a 

piacon összesen 16, míg a vasútál-
lomás előtti téren összesen 8 felsze-
relt kamera működik. A felvétele-
ket 30 napig őrzik meg. A rendőr-
ség rendszeresen igénybe vette a 
felvételeket, ezeknek a számáról 
korábban a jegyzői tájékoztató-
ból informálódhattunk, de saj-
nos ezt hivatalba lépésekor dr. 
Nagy Lajos megszüntette, így 
zárva el az információkat a nyil-
vánosság elől.

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete legutóbbi ülé-
sén tárgyalta a 2019. évi zárszá-
madási rendeletet, amelyből meg-
tudható többek között az is, hogy 
mennyibe került a város közvilá-
gítása az elmúlt esztendőben. Az 
adatok szerint az NKM Áram-

hálózati Kft. részére f izetett üze-
meltetési és fenntartási díj bruttó 
13.755.940,- forint volt, az NVM 
Partner Zrt-nek pedig rendszer-
használati díj címén 30.522.599,- 
forintot utalt a város.

tudósítónktól

Hurrá, szakszerűen futhatunk 
a Cifrakertben!
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Fizetni kell azoknak, akik még 
nem kötöttek rá a csatornára

Hatalmas fideszes dzsemborit 
kerekítettek az M4-es út

átadójából

Kinizsi – MozGo:
edzőmeccs és sunnyogás

Szombaton, a Pest megyei IV. 
osztályú labdarúgó bajnokság 
rajtjára való felkészülés jegyében a 
MozGo Nagykőrös SE edzőmér-
kőzést játszott a szintén ebben az 
osztályban szereplő Jászkarajenői 
SC-vel.

A mérkőzést beharangozta kö-
zösségi oldalán Kőműves Csaba, a 
csapat edzője, illetve a Nagykőrösi 
Kinizsi is. Míg az előbbi teljesen ter-
mészetesnek tekinthető, az utóbbi 
bejegyzés kissé felemásra sikerült. 
Ugyanis Sohajdáék elfelejtet-
ték megosztani a szurkolókkal, 
hogy nem a csődbe vitt Kinizsi 
lép pályára, hanem az újonnan 
alakult MozGO Nagykőrös SE. 
Csak ennyit mertek leírni: „Nagy-

kőrösi felnőtt labdarúgók a Jász-
karajenő csapatát fogadják”. Hogy 
a felnőtt labdarúgók már nem az 
ő egyesületük játékosai, azt már 
nem osztották meg a nyilvánosság-
gal. Vajon miért gondolják, hogy 
az ilyesfajta sunnyogás célravezető 
lehet?

A meccs, amelyet a MozGO SE 
elnöke, Csipő Kristóf mellett a Ki-
nizsit vezető Sohajda – Veszprémi 
kettős is megtekintett, magabiztos-
nak mondható kőrösi győzelmet 
hozott, de az edzőmeccseknél nem 
az eredmény számít.

A Pest megyei labdarúgó IV. 
osztályú felnőtt bajnokság, délke-
leti csoport 1. fordulóját augusztus 
30-án rendezik, első meccsükön 
Ceglédbercelre utaznak a kőrösiek. 
Az „őskinizsisnek” tartott Kő-
műves Csaba eddig sem pénzért 
foglalkozott az utánpótlás játé-
kosokkal, így az ő személye biz-
tosíték lehet arra, hogy a kőrösi 
foci iránt elkötelezett ember 
vezeti majd a csapatot, aki ha 
kell – mint a Jászkarajenő ellen 
is -  maga is felhúzza a mezt és 
nem a kispadról, hanem a pályá-
ról dirigálja tanítványait.

könyvelő

Újabb 31 millió forint támogatást 
adott a város a KÖVA-nak

Elkészült az M4-es gyorsforgal-
mi út teljes Pest megyei szakasza 
az M0-ás körgyűrűtől Abonyig 62 
kilométeren, közel 100 milliárd 
forintból - mondta július 23-án 
Abonyban az innovációs és tech-
nológiai miniszter. Az MTI tu-
dósítása szerint Palkovics László 
az M4 gyorsforgalmi út Cegléd és 
Abony közötti 17,6 kilométeres 
szakaszának átadásán elmondta, 
hogy ezzel a szakasszal, amely 26 
milliárd forintból épült meg, elké-
szült a gyorsforgalmi út teljes Pest 
megyei összeköttetése, és 2022 ta-
vaszáig megépül a Szolnok elérését 
és elkerülését biztosító Abony-Tö-
rökszentmiklós út is.

Az MTI fotókat is közölt az 
eseményről, köztük magáról a sza-
lagátvágásról is, amely alkalomból 
egy sereg fontos ember sorakozott 
fel az aszfalton. Idézzük az MTI 
képaláírását: „Palkovics László in-
novációs és technológiai miniszter, 
Kállai Mária, Szolnok és térsége fi-
deszes parlamenti képviselője, Bol-
dog István, Törökszentmiklós és 
térsége fideszes országgyűlési kép-
viselője, Varga Antal, a Duna Asz-

falt Út ügyvezető igazgatója, Földi 
László, Cegléd és térsége KDNP-s 
országgyűlési képviselője, Szalay 
Ferenc (Fidesz-KDNP), Szolnok 
polgármestere, Szűcs Lajos, Vecsés 
és térsége fideszes országgyűlé-
si képviselője, Fazekas Sándor, a 
Fidesz országgyűlési képviselője 
és Nyul Zoltán, a Nemzeti Infra-
struktúra Fejlesztő Zrt. (NIF Zrt.) 
beruházási vezérigazgató-helyette-
se átvágja a nemzeti színű szalagot 
az M4-es gyorsforgalmi út Cegléd 
és Abony közötti 17,6 kilométeres 
szakaszának átadóünnepségén az 
M4-es abonyi pihenőjében 2020. 
július 23-án.”

A névsort figyelmesen elol-
vasva kitűnik, hogy addig, 
amíg Szolnok kormány-
párti polgármestere ott áll 
a szalagátvágók között, ad-
dig a két érintett település, 
Abony és Cegléd vezetői, 
dr. Csáky András Cegléd 
polgármestere, valamint dr 
Egedy Zsolt, Abony alpol-
gármestere már nem fért 

oda. Sokat nem kell gondolkod-
ni az okokon, hiszen múlt év ok-
tóberében mind a ketten legyőz-
ték a Fidesz-KDNP jelöltjét, így 
nyerve el mandátumukat. Ma, 
2020 nyarán pedig ennyi éppen 
elég ahhoz, hogy a saját városu-
kat érintő út avatásán ne állja-
nak ott a szalagátvágók között.

(Fotók: MTI/Mészáros János)
könyvelő

Ahogy lapunk korábban be-
számolt róla, a nagykőrösi ön-
kormányzat képviselő-testülete a 
városüzemeltetési közfeladatok 
ellátásához Czira Szabolcs javasla-
tára 102 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást szavazott 
meg a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. részére. A polgármester előter-
jesztéséből és az ülésen elmondott 
kiegészítéséből kiderült, hogy a 
szerződésbe foglalt feladatokat gya-
korlatilag eddig is a KÖVA végezte, 
illetve magánvállalkozókat vont be 
a város, csak ezeket alkalmanként 
kötött szerződésekkel, megbízá-
sokkal papírozták le. A február 13-i 
ülésen elfogadott határozat szerint 
az önkormányzat a településüze-
meltetési közfeladatok (köztiszta-
ság, útüzemeltetés, hó és síkosság-
mentesítés, csapadékhálózat üze-
meltetése, Csónakázó, Sóki-gödör 
stb. gondozása, egyéb feladatok, pl. 
szökőkutak működtetése, zászló-
zás stb.) elvégzésével kizárólagosan 
a KÖVA-t bízza meg, amelynek 
ellentételezésére 102 millió forint 

vissza nem térítendő támogatást 
adtak a város cégének.

Czira Szabolcs a legutóbbi, jú-
nius 25-i képviselő-testületi ülésre 
a korábban elfogadott összeg 31 
millió forinttal történő emelésére 
tett javaslatot.

A módosítást a polgármester 
azzal indokolta, hogy a képvise-
lő-testület március 19-i határozata 
nyomán június 30. napjával jog-
utódlással megszűnt a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ (NSZK). Az 
önkormányzat döntése szerint 
újabb közfeladatok jövőbeni ellá-
tásáról is a KÖVA gondoskodik: 
parkok, játszóterek fenntartása, 
ingatlangazdálkodással kapcsolatos 
feladatok ellátása és önként vállalt 
feladatként a Balatonakali Ifjúsági 
Tábor üzemeltetése.

Ezért vált szükségessé a február-
ban aláírt megállapodás módosítá-
sa, amelyben a támogatási összeg 
102 millióról 133 millió forintra 
módosult. A képviselők egyhangú-
lag elfogadták az indítványt.

könyvelő
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A nagykőrösi önkormányzat 
adóhatósága azt kéri, hogy az érin-
tett lakosok a szankciók (adókü-
lönbözet megállapítása, adóbírság, 
késedelmi pótlék) elkerülése érde-
kében tegyenek eleget talajterhelési 
díj bevallási és befizetési kötelezett-
ségüknek.

A felhívást szignáló dr. Nagy 
Lajos jegyző a meghozott helyi 
rendeletet idézve emlékeztet rá, 
hogy talajterhelési díjat gyakor-
latilag annak kell fizetni, aki-
nek az ingatlana előtt elhalad a 
szennyvízhálózat, de nem csat-
lakozott még rá.

A rendelet értelmében a kibocsá-
tó (ingatlan tulajdonosa vagy hasz-

nálója) a talajba jutatott szennyvíz 
minden m3-e után talajterhelési 
díjat köteles fizetni, mérési lehető-
ség hiányában a díj alapja az átalány 
alapján meghatározott víz mennyi-
sége. A talajterhelési díj egységdíjá-
nak mértéke 1200 Ft/m3.

A jegyzői figyelmeztetés arra is 
kitér, hogy a Bácsvíz Zrt. minden 
évben az önkormányzati adóható-
ság rendelkezésére bocsátja azon 
ingatlantulajdonosok, illetve hasz-
nálók adatait, akik a csatornaháló-
zatra nem kötöttek rá, de legalább 
telekhatáron belül vízbekötéssel 
rendelkeznek.

könyvelő
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Hozzávalók:
• 2 x 3 egész tojás
• 2 x 12 dkg kristálycukor
• 2 x 12 dkg liszt
• 2 x 1 ek forró víz
• 2 x 10 gramm vaníliás cukor
• só
Krém:
• 7 dl tej
• 7 ek. búzadara
• 15 dkg  margarin
• ízlés szerint porcukor
• 20 gramm vaníliás cukor
• 60 dkg sárgabarack
Barackok töltéséhez:
• nutella (3-4 ek)

Elkészítés:
A megmosott tojásokat kettévá-

lasztjuk, a fehérjét a sóval elkezdjük 
felverni habnak, majd fokozatosan 
adjuk hozzá a kétféle cukrot. A fel-
vert habba egyesével belekeverjük a 
tojások sárgáját, majd a vizet, végül 
pedig a lisztet. Egy 21 x 30 cm sü-
tőlemezt sütőpapírral kibélelünk, 
a masszát beleöntjük, majd előme-

legített sütőben (180 fok) készre 
sütjük. (két lapot sütünk).

A krémhez a tejet a búzadarával, 
lassú tűzön sűrű krémmé főzzük. 
A margarint a porcukorral és a va-
níliás cukorral habosra keverjük és 
a kihűlt darás krémhez adjuk.

A megmosott sárgabarackokat 
lobogó vízbe dobjuk, pár perc után 
szűrőkanál segítségével kiszedjük, a 
héját és a magját eltávolítjuk. (Csak 
pár perc, mert nem akarjuk főzni, 
tehát a barack nyers maradjon).

A felezett barackokat nutellával 
megtöltjük. Az összeállításnál az 
első lapot fele krémmel bevonjuk, 
melyre rárakjuk a félbevágott és 
megtöltött barackokat, úgy, hogy 
a magház legyen alul, majd ismét 
krém, végül a piskótával zárjuk Pár 
órára hűtőbe rakjuk, hogy az ízek 
összeérjenek.

Tálaláskor porcukorral megszór-
va ízlés szerint dekorálva, kockára 
szeletelve kínáljuk!

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Túlságosan nagylelkűen bánsz a munkatársaiddal, és 
elképzelhető, hogy ezzel visszaélhetnek. Nézd meg 
azt, hogy kivel vagy jóindulatú, és semmiképpen sem 
kell a többiek helyett dolgoznod. Ha azt tapasztalod, 
hogy a jó szándékodra a közömbösség a válasz, ak-
kor nem kell mindenáron jótékonykodnod!

Találékony vagy a munkád területén, rájöhetsz, hogy 
miként teheted magadat sokkal hatékonyabbá. Ötle-
tességed a legjobbak, közé emelhet, és így megemel-
kedhet az értéked a munkahelyeden. Mindez persze 
idővel, egzisztenciális előnyökkel is jár majd számod-
ra, ha a főnököd is kilátásba helyezi az előléptetést, 
akkor szárnyakat kapsz.

Rengeteg plusz munkát kaphatsz a munkahelyeden, 
természetes, hogy ezeket teherként éled meg. Meg-
szaporodhatnak a teendőid, akár olyan mértékben is, 
hogy képtelen vagy végére érni a feladatoknak. Ám 
rájöhetsz, hogy sok rejtett energia munkál benned, 
és végső soron elégedett lehetsz a teljesítményeddel.

A kapcsolataid jelentenek majd óriási előnyt, ha a 
munkahelyeden szeretnél boldogulni. Könnyen meg-
kapsz egy olyan feladatot, amely előre vihet, hiszen 
rávilágít a tehetségedre. Ha jó kommunikációt alakí-
tasz ki a feletteseiddel, akkor több pénzt kaphatsz 
a jövőben!

Szeretnéd kézben tartani a sorsodat, és ez az igényed 
a munkád területén is megnyilvánulhat. Ha vannak 
terveid a szakmai előrejutásoddal kapcsolatban, ak-
kor most mindent megteszel majd, hogy elérd a célja-
idat. Nagy sikerrel győzheted meg a feletteseidet, ám 
mindig diplomatikus hangnemben tárgyalj.

Tanulékony vagy, minden újdonság érdekel. Érdemes 
kibővítened a látókörödet, akár szakmai értelemben 
is! Ha a főnököd látja, hogy sokoldalú vagy, akkor 
érdekesebb feladatokat is rád bíz. Már az is nagy 
eredmény, ha felméred, hogy milyen irányban fej-
lődhetnél tovább.

A kommunikációd minősége fontos lehet. Ha sikerül 
megtalálnod a hangot a feletteseiddel, akkor új felté-
teleket is kialakíthatsz, amelyek előnyösek lehetnek 
számodra. Előfordulhat a napokban, hogy sok tele-
font, megbeszélést kell elintézned, de tulajdonkép-
pen örülsz, hogy jobban elrepül a munkaidő.

Közlékeny hangulatban vagy, és ez nagyon rokon-
szenvessé tehet a munkahelyeden. Itt az alkalom, 
hogy baráti szálak is kialakuljanak. Fontos, hogy 
felvállald a saját véleményedet, akár a feletteseid 
előtt is, hiszen minden előterjesztésedre kedvező a 
fogadtatás.

Foglalkoztat anyagi helyzeted, és könnyen adódhat-
nak jó ötleteid, hogy miként találhatnál új pénzforrá-
sokat. Lehet, hogy plusz feladatokat vállalsz a mun-
kahelyeden, amelyek több pénzzel járnak együtt.

Érdeklődővé válsz, rugalmasabb is leszel, mint más-
kor. Itt az ideje, hogy megbeszéld a vitás pontokat 
munkatársaiddal, és utána azt tapasztalhatod, hogy 
sokkal hatékonyabban tudsz csapatban dolgozni. Fel-
szabadító érzés lesz számodra, ha végre beszélhetsz 
a gondolataidról. A magánéletedben a nyitottság új 
korszakot nyithat meg számodra.

Zárkózottabb vagy a megszokottnál, és ez szokatlan 
munkatársaid számára. Több munkamegbeszélés is 
esedékes lehet a munkahelyeden, de semmi kedved 
ahhoz, hogy lebonyolítsd ezeket. Ha megkérdezik a 
véleményedet, akkor semmi okos nem jut eszedbe, 
és ettől Te magad is zavarba jössz. Fogadd el, hogy 
most lassabb vagy.

Barátkozó hangulatban leszel, és még az új feladato-
kat is szívesen fogadod. Mivel rugalmas vagy, ezeket 
az új és ismeretlen területeket nagy sikerrel sajátítod 
el. A magánéletedben vidáman viselkedsz, és még 
szorosabbra fűzheted a baráti szálakat.

Barackos nutellás kocka

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Nicola Teslával kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: augusztus 04-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

Egyre kisebb értékűek a fő díjak a mostani nyereményjátékokban 
(Fortunaweb)

Talán nem annyira meglepő, de a járvány átmenetileg elfordította a pi-
aci szereplőket az egyik leghagyományosabb vásárlásösztönző formától, a 
nyereményjátéktól. A számuk mostanra ugyan visszaszökött a vírushely-
zet előtti szintre, a nyeremények értékei azonban nem növekedtek.

Ez azonban egy vírushelyzet előtti trend már, a nyeremények ugyanis 
egyre apróbbak - nyilatkozta a Marketing & Media online kiadásának 
Galambos Dániel, a nyereményjátékokat összegyűjtő Webnyeremeny.hu 
portál üzemeltetője. Vagyis nem arról van szó, hogy a járvány vetette volna 
vissza a nyereménybüdzséket, éppen ellenkezőleg: a cégek egyre inkább 
hozzászoktatnak minket ahhoz, hogy a kisebb nyereményeket is becsüljük 
meg.

Manapság legfeljebb pár százezer forint értékűek a nyeremények, bele-
értve a fődíjat is, de tavaly még volt olyan nyereményjáték, amellyel lakást 
lehetett nyerni. Egyes élelmiszerláncok pedig 2019-ben akár havonta hir-
dettek olyan vásárlásösztönző játékokat, melyeknél személygépkocsi volt 
a főnyeremény.

Manapság viszont főnyereményként már egy mobiltelefonnal is be kell 
érnünk, vagy olyan apró nyereményekkel, melyek inkább jelképes értékű-
ek, így például tányéralátétek, poharak, törülközők. 

A koronavírus-járvány idején azért vetette vissza a nyereményjátékokat, 
mert ezekhez általában gyűjteni kell a vásárlás során kapott blokkokat, 
azaz a személyes kontaktus elkerülhetetlen volt.  Emiatt nem csak, hogy 
nem hirdettek új nyereményjátékokat a kereskedők a karantén idején, de 
az éppen futókat is leállították.

Noha mára már visszatértek a nyereményjátékok a járvány előtti szintre, 
a vírushelyzet azonban annyiból módosított a promóciókon mégis, hogy 
eltűntek a nyeremények közül a külföldi nyaralások, és a legtöbb játék ke-
rüli a nagy értékű ajándékokat is. 

2020-07-17
Nemrégiben egy észt férfi megnyerte a Viking Lotto 10,8 millió 

eurós, azaz úgy 3,8 milliárd forintos jackpotját. A szerencsés nyer-
tes első érzése az volt, hogy az összeg túl nagy.

Az észt lottótársaság közleménye szerint a férfi a feleségével együtt vette 
át a nyereményt – ő az egyetlen, akivel megosztotta a nagy hírt.

Bár a férfi a hírekből már tudta, hogy elvitték a Viking Lotto jackpotját, 
csak akkor jött rá, hogy övé a nyertes szelvény, mikor bejelentkezett online 
játékosi fiókjába, hogy újabb szelvényeket vegyen, és ellenőrizze a korábbi 
Bingo Loto szelvényeit, hogy nyert-e valamit. Az eddigi legnagyobb nye-
reménye 70 euró volt, most pedig egész pontosan 10.803.379,70 eurót 
zsebelt be, amivel maga mögé utasított minden eddigi észt lottónyertest.

„Az első érzés, ami rám tört az volt, hogy ez az összeg túlzottan nagy. 
Nyugodtan lehetett volna kisebb.”

Miután látta, hogy övé a nyertes szelvény, elmondta a feleségének, aki 
azt hitte, hogy csak viccel. „Még nem fogtuk fel.” – ismerte el.

Ugyan még nincs konkrét tervük, hogy mire költik a pénzt, a szeren-
csés nyertes azt mondta, hogy valószínűleg nem mennek vissza dolgozni. 
Mivel sok gyerek van a családban, a nyereményből őket fogják támogatni, 

Bejössz, bejöhet!
de valamennyit be is szeretnének fektetni, vala-
mint jótékonykodni is akarnak.

2020-07-22
A Nagykátai Járási Ügyészség vádat emelt 

egy férfi ellen, aki már a sportfogadás tétjét is a remélt nyeremény-
ből szerette volna kifizetni.

A vádirat szerint a férfi élő sporteseményre kötött fogadást egy do-
hányboltban, amely percről-perce változik, így előfordul, hogy a játékot 
rögzítő terminálon hamarabb beküldik az adott időn belül bekövetkező 
eseményre kötött fogadást, mintsem átvennék annak ellenértékét.

A vádlott ezt használta ki, amikor 90.000,- Ft értékben fogadott egy ép-
pen folyamatban lévő teniszmérkőzésre - áll az Ügyészség közleményében. 

Amikor a kezelő elküldte a fogadást és kérte az ellenérétékét, a férfi egy 
fedezet nélküli bankkártyával próbálta azt kiegyenlíteni. Miután ez nem 
sikerült, vezetői engedélyét hagyta hátra biztosítékként, amíg az autójából 
másik bankkártyát hoz be.

Ezután beült a bolt előtt álló autójába, megvárta a fogadási esemény 
bekövetkezését, mert már a fogadás leadásakor is azt tervezte, hogy nem 
fizeti ki a tétet csak akkor, ha nyer. Miután kiderült, hogy nem nyert, a 
helyszínről fizetés nélkül távozott.

A vádirat szerint a férfi már nem először játszott – és károsított meg 
mást – ezzel a módszerrel.

A Nagykátai Járási Ügyészség csalás vétsége miatt nyújtott be vádiratot 
a férfi ellen.

2020-07-23
A 2020-as Darts World Matchplay nevű tornán 8-an maradtak. 

A csütörtöki napon Ratajski és Smith a 2. meccsen vív meg egymás-
sal az elődöntőért.

A szorzók alapján Smith a meccs esélyese, igaz, csak egy picikét adnak 
neki több esélyt. Ez talán a nevének szól, Ratajski formája alapján simán 
legyőzhet akárkit a PDC elitjéből is.

Ratajski ‚űrdarts-szal’ verte Wattimenát, a géppuska-kezű holland nem 
tudott mit kezdeni a lengyel ellen, aki szinte hiba nélkül játszott. Aztán 
Ratajski a következő körben sem szórakozott, bár a Clemens elleni talál-
kozója sokkal küzdelmesebb volt. Persze egy ilyen hosszú meccsen hul-
lámzó a játék, de a találkozó végén a hajrában a Lengyel Sas nem hibázott, 
és megverte a Német Óriást.

Smith az első meccsén Clayton ellen nem izzadt meg nagyon, 10-3-ra 
nyer, az átlagok között 10 pont volt a különbség Smith javára. Aztán Sul-
jovic már kegyetlenül megdolgoztatta Smith-t 26 leget játszottak le, végül 
Michael 14-12 arányban győzött. Dobott 10 180-at, jól dobta a tömeget, 
a 100+ és 140+ kategóriába is bőven húztak rovátkákat a statisztikusok. 

Ratajski Clemens ellen 3 darab 100 feletti kiszállót is dobott, a 
Smith-Suljovic meccsen pedig mindkét játékos 4-4 100+-os dobást mu-
tatott be. Nem semmi! Vélhetően most sem jönnek majd zavarba, ha 100 
feletti pontszámról kell eljutni dupláig, és azt megdobni.

Láthattunk két véleményt a szerencsejátékokkal kapcsolatban és 
egy nagyon szomorú történetet, csalással kapcsolatban. Mindenki 
jól gondolja át az olvasottakat, de nem szabad elfelejteni felkeresni 
kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Fűkaszálást és egyéb kisebb kerti munkát vállalok. 

Rendben tartásért zártkertet keresek Bokros környé-
kén. Tel.: 06/30-712-5335                                   (1)
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Mielőtt részleteznénk a címbeli 
„idegenek” kőrösi munkásságát, 
néhány mondat terjedelmében el-
időznék a Kőrösön egykor gyakran 
hangoztatott jelző értelmezésén: 
„gyütt-mönt”. Nem vitás, a meg-
határozásnak van olykor pejoratív 
értelmezhetősége is, de az inkább 
többnyire megalapozatlan, in-
dokolatlan általánosítás. Ha a 
város múltját kutatja az ember, 
talál ilyet is, meg olyat is. Ám a 
többség, aki „gyütt”, az egy idő 
után beolvadt a város közéleté-
be. Utódaik már „tősgyököres 
kőrösinek” vallották magukat. 
Hiszen, ha a város írott történetét 
lapozgatjuk, akkor ennek számos 
bizonyítéka tárul elénk.

Gondoljuk csak végig. A Nagy-
, majd Csonka-Magyarország két, 
nagyhírű középiskolájában – „Főgim-
názium”, „Tanítóképezde” – hány 
„gyütt-mönt” volt a tanárok sorában? 
Többségüket itt tartotta valami 
megfoghatatlan varázsa Kőrösnek. 

Felsorolni sem könnyű őket: 
Hányoki Losonczy István, Benkó 
Imre, Bálint Ferenc, Bánóczy End-
re, Csikai Pál, Danczkay Győző, 
Dóczy Imre, Fitos Pál, Nánási Fo-
dor Gerzson, Hegyi Sándor, Hel-
meczi  István, Hetey Dániel, Hor-
váth Zoltán, dr. Jánossy Sándor, 
dr. Joó Imre, dr. Juhász Béla, Kecs-
kés István, Hegymegi Kiss Kálmán, 
Kovács Ferenc, dr. Kovács Lajos, 
Major Aladár, Márton Barna, dr. 
Menthovics Ferenc, Mészöly Gás-
pár, dr. Nánási Miklós, dr. Nánási 
Miklósné, Osváth Ferenc, Osvát-
hné Kholen Albina, Rácz József, 
Schneider Mátyás, Seri András, 
Rácz Lajos, dr. Törös László, Váczy 
Ferenc, Szigeti Warga János, Weiss 
János. Legtöbbjük több volt, mint 
tanár!

Na, és Arany Jánost, és aka-
démikus kollégáit még nem is 
említettem. Többségük „gyütt” 
is, mög „mönt” is, de amit itt 
hagytak, az része lett a város, az 
iskolák történelmének.

Ezúttal is fájlalom, hogy a város 
több százat számláló „pedagógu-
sai”, vagyis tanárai között igen 
kevés akadt, aki hosszabb-rövi-
debb tanulmányban, vagy érté-
kelő-elemző írásban állított volna 
emléket egy-egy régen volt, neve-
sebb kollegájának…

Nem mellékes megjegyzés, hogy 
vannak olyan utódok, akik méltók-
ká lettek a nagy elődök nyomába 
lépni! Róluk majd mások fognak 
megemlékezni! Ha fognak… Lega-
lább is remélem!

Ezek után lássuk, kik voltak azok, 
aki messze-földről érkezvén lettek 
kőrösiek? Sorsukban az is különös, 
hogy mindketten kötődtek a kora-
beli „csődörös-laktanyához”.

Az egyikről már tettem említést 
a „csolnakázó-tó” kialakításával 
kapcsolatban. Igen, Mierka Ká-
roly Kund K. – „császári és királyi” 
– századosról van szó. A másik 
az ugyanott szolgáló állatorvos, 
Ullrich Ede felesége, aki Bauer 
Zsuzsaként volt nevelt lányuk 
Mierkáéknak. És Morvaország-
ból hozták magukkal.

A levéltári adatokból elég sze-
gényes ismeretünk van Mierka 
Károlyról. Annyi biztos, hogy a 
morva főváros Brünhöz közeli  – 
ma Brno – Brusperkben született 
1809. március 22-én. A család jóval 
később települt át a Pozsony me-
gyei városba, Nagyszombatba. 

Katonai pályát választva lett 
„számvevőtiszt”, aki a sereg pénz-
ügyi elszámolásaival foglalkozott. 
Főhadnagyként került Pestre, ahol 
az egyik katona-kórházba teljesí-
tett szolgálatot. Majd a 48-as For-
radalom utáni „áprilisi törvények” 
alapján a magyar honvédség szol-
gálatában volt a „Honvéd-kórház” 
élelmezési tisztje. 

A bukás után „felségárulásért” 
haditörvényszék elé került, de sú-
lyosabb büntetés nélkül úszta meg 
a „forradalmi” kalandot. 

A történet szempontjából hosz-
szú szünet következik. 1868 a kö-
vetkező évszám, mert akkor helyez-
ték századosként Kőrösre, a „lovas-
kari” kaszárnyába, változatlanul 
számvevőtiszt beosztásban.  

Biztosra vehetjük – bár erről 
nincs levéltári adat! – a későb-
bi nyugdíjaztatása előtt már tett 
egyet, s mást a város közéletében. 
Ugyanis 1878 decemberében a kö-
vetkezőket írta a városi tanácsnak:

„Nyugdíjaztatásom következ-
tében elhatároztam, hogy e nemes 
városban véglegesen letelepedem, s 
ennek következtében kérem a Tekin-
tetes Tanácsot, kegyeskedjék engem 
a nemes város kötelékébe felvenni. 
(…)”

Bizonyító erejű a „községi kö-
telékbe” történő felvételről szóló 
tanácsi határozat: ”(…) s midőn a 
százados úr sok oldalú érdemeinek 
elismeréseként nem annyira jutal-
mul, mint inkább a társadalmi 
élet előnyére ügybuzgó tevékenysége 
és érdeklődő munkásságának jövő-
re nézve is ösztönzésül Nagy-Kőrös 
polgárai közé egyhangúlag felvé-
tetni rendeltetik, és (…) mind azon 

jogokkal felruháztatik, melyek a 
város bennszülött polgárait illetik.”

Ebben világos utalás van a már 
korábbi közéleti szerepvállalásaira, 
melyekről nincsenek adataink.

Legkorábbi hírt vele, és „társa-
dalmi munkájával” kapcsolatban 
a Nagy-Kőrös című hetilap 1879. 
március 2-i számában olvashatjuk. 
Kettőt is!

Az egyikben, a lapszerkesztő-tu-
lajdonos Tóth József örömét fejezi 
ki, mert „Mierka Károly nyugal-
mazott százados, városunk néhány 
év óta legszeretettebb alakja, ki 
minden nemes ügynek s társadal-
mi mozzanatnak előharcosa, párt-
fogója, e napokban a nagy-kőrösi 
polgárság kötelékébe vétetett föl, és 
pedig tekintve több nemű érdemeit, 
a törvényes díj nélkül.

Örülünk, hogy városunk lakos-
sága egy ily polgárral szaporodott, 
s adja Isten, hogy minél tovább 
nevezhessük magunknak azt, aki 
– úgyszólván – eddig sem volt ide-
gen.” 

A másik nyúlfarknyi hírből azt 
tudhatjuk meg, hogy a Polgári-kör 
farsangi báljának rendezésében te-
vékenyen vett részt a „századosbá-
csi”.

Egy hónappal később, április 20-
án szintén rövid hír arról szól, hogy 
a helyi dalárda rendezésében sorra 
kerülő hangverseny előkészületei-
ben Tóth József főszerkesztő mel-
lett ott volt Mierka Károly is. 

A hangverseny érdekessége, hogy 
ekkor lépett először nyilvánosság 
elé az a kőrösi születésű Scwartz 
Laura, aki néhány év múlva Réthy 
Lauraként lesz ünnepelt operett 
primadonna az országban.  

Nos, Tóth József tömör jellem-
zéséből csak sejthetjük, hogy a szá-
zadosbácsi valóban „minden nemes 
ügynek s társadalmi mozzanatnak 
előharcosa volt.” Ám ennek részle-
teiről vajmi keveset tudunk!

Azt viszont tudjuk, hogy a Csó-
nakázó-tó létre-
jöttében megha-
tározó szerepe 
volt. Ennek első 
m o z z a n a t k é n t 
kérvényezte 1879 
novemberében 
egyrészt a Kor-
csolyázó Egylet 
megalakulását, 
másrészt a terve-
zett tó helyén, a 
méntelep lova-
inak jártatására 
használt vizenyős terület, „jég-
térként” történő rendezését. Ezt 
közegészségügyi szempontok is 

indokolttá tették. Ugyanis a „ta-
vacskák” – pocsolyák – jegét a tél 
végén táblákra vágva elvermelték. 
Nyáron, a vendéglőkben italok, 
élelmiszerek hűtésére használták.

Miután a Korcsolyázó Egylet de-
cember elején megalakult, a kiala-
kított „jégtéren” már 14-én „társas 
korcsolyázást” rendezhettek. Az 
osztatlan siker eredményeként egy 
hét múlva ezt megismételték.

Majd január 18-án, „engedve az 
ifjúság óhajának” sor került az első 
korcsolyaversenyre is. A győztes, 
Warga Károly „kétszer futotta kör-
be a jégteret, 1 perc 38 másodperc 
alatt.” 

Mint említettük, a Csónakázó 
tó kialakítását is neki köszönhet-
jük, miután 1882-ben megalakult 
„Csónakázó Társaság”. 

Múlnak az évek, de a magyart is 
különös akcentussal beszélő, im-
már agg százados bácsi nem lankad! 
Még abban az évben megalakul a 
Vívó Egylet, az Athleticai Klub, 
majd a Zenekedvelők Egyesülete, 
melyek tiszteletbeli elnöke lett.

Nyolcvankét évesen lett gond-
noka a 1983-ban létrehozott Városi 
Árvaháznak.

A „Széchenyi Kerti” arénát is 
neki köszönhetjük, mert az ő kez-
deményezésére készült el 1901-
ben, amit már nem élhetett meg. 

1899. szeptember 9-én életének 
91-ik évében váratlanul elhunyt. 

Tóth József, aki atyai barátjaként 
tisztelte, az újság szeptember 17-i 
számában, két kolumnás írásában 
búcsúzott el Mierka Károlytól: 
„Nemes jó szíve, mindenki számára 
nyitva állt, akik segítségért folya-
modtak. (…) Tett, fáradott, rende-
zett, lelkesített az ő kedélyes, néha 
zsörtölődéseivel is szeretetreméltó 
modorában.” 

A katolikus temetőben kapott 
sírhelyet. Utolsó lakhelye a Magyar 
utca 7 számú ház volt. 

Az utca meg van, de emléktáblát 
ne keressük! A sírját sem…

Tóth Barna

Morvák a városban
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Ezekben a meleg, nyári napokban 
igen kedvelt pihenés a horgászat. 
Egyre többen űzik ezt a szép sportot 
a Kocsériak közül is. A falunkban 
lévő horgásztavak mellett a térség is 
kínál számos lehetőséget a kikapcso-
lódásra, a természetbe való elvonu-
lásra, és élménygyűjtésre.

Így tett Sebők Aranka is. Ő a La-
josmizsei Haldorádó horgásztavat 
választotta, ahová évek óta visszajár. 
Szép sikereket is könyvelhet el, hiszen 
kifejezetten nagy példányok akadtak 
most horogra. A legnagyobb kifo-
gott amur 11’86 kg-ot, még a leg-
kisebb 7’00 kg nyomott. Pontyban 
még sikerült ezt a súlyt is megha-
ladni, hiszen a legnagyobb példány 

elérte a 13’50 kg-ot, még a legkisebb 
társa 6’74 kg-mal büszkélkedhet. 
Emellett egy igen szép tokhalat is 
sikerült kifognia, melynek súlya el-
érte a 11’22 kg-ot. Aranka mintegy 
162,8 kg kifogott súlyt könyvelhet el, 
melyből már igen szép hal lakomát 
lehetett volna csapni. Ám sokakhoz 

hasonlóan ő is a horgászat élvezetéért 
pecázik, így a halak, a közös „szelfi” 
után boldogan csobbanhattak vissza 
a tóba. Így másoknak is van esélyük 
kifogni azt! 

Aranka nagyon szeret horgászni, 
ha ideje-energiája engedi, szívesen 
hódol ennek a sportnak. Természete-
sen emellett Kocséron, az egyesületi 
tóban is igyekszik szép példányokra 

Egy kis horgászat!
lelni. Vágya eljutni idén még a Du-
nára is, és ott folyóvízben horgászni.

Arankának a polgárőri munka 
mellett ez jelenti a kikapcsolódást, 

örömforrást, melyre ameny-
nyi lehetősége van, számtalan 
elfoglaltsága mellett szívesen 
áldoz.

Szívből gratulálok neked 
Aranka! Kívánunk örömteli 
horgászatot, számtalan kiváló 
fogást!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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A népmeséké volt a főszerep az új abonyi táborban
Különleges tematikájú táborral 

örvendeztette meg az abonyi gyere-
keket Bárány Anikó és Donkóné 
Anna. A mesék szárnyán elne-
vezésű táborban a magyar nép-
mesékkel ismerkedhettek meg a 
résztvevők, illetve érdekes, kreatív 
programok várták őket: nem csak 
a sárkányt kellett életre kelteniük, 
hanem saját készítésű karddal és 
pajzzsal a színpadon le is kellett 

győzniük azt. A gyerekek hős lo-
vagokká, a „legkisebb királyfivá”, 
bájos hercegnővé válhattak, a me-
séken keresztül pedig az alapvető 
emberi értékekről tanultak.

Emellett különféle népi játékok, 
kincskeresés, kézműves foglalko-
zások színesítették a hetet, amit 
a Mészáros Vendéglőben készült 
„hamuban sült pogácsa” koroná-
zott meg.

A tábor célja a hagyományőr-
zés is volt, hiszen a magyar nép-
mesék az ősi hiedelmekből, babo-
nákból is táplálkoznak, továbbá 
a pedagógusok fejlesztették a 
képzelőerőt. A mai világban a 
gyerekek szinte már minden tör-
ténetet konyhakészen kapnak a 
televíziós animációs f ilmek jóvol-
tából, digitális bennszülöttként 

pedig gyakran jobban értenek az 
internetes böngészők és egyéb 
platformok kezeléséhez, mint sa-
ját szüleik. A táborok foglalkozá-
sai visszavezették a résztvevőket a 
mesék valódi értékeihez, azokban 
nem csak passzív hallgatók, ha-
nem aktív résztvevők voltak.

Jandácsik Pál
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A zenéé és a táncé volt a fősze-
rep a Kultúra Házában 
július 25-én és 26-án. 
A szeszélyes, zivataros 
időjárás miatt az eredeti-
leg szabadtérre tervezett 
rendezvények sajnos a 
színházterembe szorul-
tak, azonban ez cseppet 
sem vont le az értéké-
kükből.

Szombaton a Biha-
ri Ifjúsági Stúdió adott látvá-
nyos és szívet melengető műsort. 
A Balogh Tamás Zsolt, Drávay 
Zorka és Fajka Zsanett által ve-
zetett lelkes csapat négy tematikus 
blokkban – jazz, latin, musical, ret-
ro – tett tanúbizonyságot tánc- és 

énektudásáról örökzöld dallamok-
kal, slágerekkel. 

Az esten fellépett: 
Balogh Tamás Zsolt, 
Drávay Zorka, Szacs-
kó Levente, Szedlák 
Márton, Simonyi 
Sándor, Fekete Fanni, 
Vikartóczki Emese, 
Majoros Noémi, Mo-
csári Alexandra, Faj-
ka Zsanett, Németh 

Eszter Stefánia, Kormos Kata, 
Enyedi Dorina, Jandácsik Vio-
letta, Agócs Boglárka, Kássa 
Kinga, Csizmadia Réka, Csaba 
Vivien, Kovács Panna, Török 
Julianna Eszter, Tóth Andris.

Vasárnap Tükröződés címmel 

két vendégművész: Sebestyén Tí-
mea és Stáry Kata kortárs balettet 
táncolt, majd az Andante Kama-

rakórus dalai töltötték be a szín-
héztermet.

Jandácsik Pál

Nyári zenés esték Abonyban
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